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 ظرفیت های فناورانه؛ راهگشای
 همه بخش ها

 افزایش نرخ ارز موقتی و غیر
 اقتصادی است

 خودرو؛ سنگین  ترین بار
 اقتصاد ایران

۳۱۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشته، سایپا و ایران خودرو 
را به باتلاقی کشانده که نه تزریق نقدینگی دولت و نه...

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به افزایش نرخ ارز در 
روزهای اخیر، گفت: افزایش نرخ ارز به دلیل...

رئیس جمهور با اشاره به تحولات اقتصاد جهانی به‌ویژه در 
منطقه خلیج فارس و حرکت به سمت اقتصاد پسانفتی...
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مبهم بودن تعرفه واردات، رکود بازار و کمبود قطعات را 
فراموش نکنید.

در هفته های اخیر مانند تمام سال هایی که صنعت خودروی 
ایران با موانع متعدد روبه‌رو بوده است با چالش های جدی مواجه 

هستیم. تعرفه واردات خودرو در وضعیت مبهم قرار دارد. 
بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان و از سمت دیگر زیان 
انباشته خودروسازان موجب بحران در این صنعت شده است. 
خبر چندانی از صادرات خودرو در دست نیست و همچنین بازار 
خودروی داخل در رکود به سر می برد. البته تلاش ها برای عبور 
دادن حوزه خودرو از جاده پرپیچ‌ و خم موانع متعدد ادامه دارد. 
دولت تلاشش را کرده تا خصوصی سازی را در صنعت خودرو 
پیاده کند. تعرفه واردات خودرو را به شیوه پلکانی کاهش 
دهد. قیمت گذاری دستوری را از روی خودروها بردارد. قیمت 
خودروهای وارداتی را به قیمت واقعی شان نزدیک کند و از همه 
مهم تر خودرو را از کالای سرمایه‌ای به کالای مصرفی نزدیک 
کند. اما از این واقعیت نمی توان چشم پوشی کرد که وضعیت 
صنعت و بازار خودرو چندان مناسب نیست. تأثیر شرایط موجود 
و تحولات پیش‌آمده سیاسی و اقتصادی بر این حوزه قابل انکار 
نیست. اما با این حال هنوز تولید خودرو ادامه دارد و تلاش هایی 
برای ادامه واردات خودرو هم در جریان است. براساس آخرین 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، شاخص تولید خودرو در 
مردادماه امسال با رشد ۸ درصدی نسبت به تیر و افزایش 
جزئی در مقایسه با سال گذشته روبه‌رو بوده است. به گزارش 
ایسنا، گزارش تازه مرکز پژوهش های مجلس نشان می‌دهد که 
در مردادماه ۱۴۰۴، فعالیت تولید و فروش در رشته خودرو 
و قطعات در شرکت های بورسی، پس از دوره‌ای افت، کمی 
بهبود یافته است. طبق آمار و داده های این گزارش، شاخص 
تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات در شرکت های بورسی در 
مرداد ۱۴۰۴ نسبت به مرداد ۱۴۰۳، ۰.۸ درصد رشد داشته 
که در مقایسه با تیرماه ۱۴۰۴ این شاخص 8 درصد افزایش 
یافته است. شاخص فروش بخش خودرو و قطعات نیز نسبت 
به سال گذشته معادل ۰.۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد؛ اما 
در مقایسه با ماه قبل، رشد قابل توجه ۱۷.۳ درصدی رخ داده 
است. همچنین از نظر تعداد، تولید خودروی سواری از ۵۵ هزار 
و ۱۱۷ دستگاه در تیرماه امسال به ۶۲ هزار و ۱۲۲ دستگاه 
در مردادماه، رسیده است. براساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، روند افزایشی شاخص ها در مرداد نشان می‌دهد که 
بخش خودروی کشور، پس از دو ماه افت نسبی توانسته تا 
حدی وضعیت خود را ترمیم کند؛ اما هنوز فاصله قابل توجهی با 
سال گذشته به‌ویژه در بخش تولید قطعات وجود دارد. البته باید 
این موضوع را در نظر گرفت که تأثیر شرایط فعلی بر وضعیت 
خودرو کاملًاً مشهود است. اما اگر مسأله تعرفه واردات خودرو 
و مسائل مربوط به قطعه سازان حل شود هم در بخش وارداتی 
شاهد کاهش مشکلات خواهیم بود و هم در بحث تولید، دوباره 

افزایش تولید را تجربه خواهیم کرد.

یادداشت
   پیمان هوشمندیان

چالش های اساسی پیش‌روی 
صنعت خودروی ایران

 سقف‌زنی طلا
با محرک‌ های 
سیاسی

فوتبال ایران 
فرمایشی اداره 
8می شود 7
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صندوق بازآفرینی راه‌اندازی می شودصندوق بازآفرینی راه‌اندازی می شود
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بانک ها از بافت فرسوده گریختند بانک ها از بافت فرسوده گریختند 
صندوق بازآفرینی راه‌اندازی می‌شودصندوق بازآفرینی راه‌اندازی می‌شود

سید مهدی  قیصری  -   مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با تاکید بر اینکه با کمک صندوق ملی 
مسکن، صندوق بازآفرینی شهری راه اندازی می شود گفت: بانک ها از پرداخت تسهیلات نوسازی بافت 

فرسوده خودداری می کنند و از ۲۸ هزار متقاضی معرفی شده در سال گذشته کمتر از ۲۰ درصد وام 
دریافت کردند.

 عبدالرضا گلپایگانی در دومین نشست مطبوعاتی خود از زمان 
مسئولیت خود با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۱ میلیون نفر 
در بافت های فرسوده زندگي مي کنند گفت: شرکت بازآفرینی 
شهری در کنار حوزه بافت فرسوده در حوزه سکونتگاههای 
غیررسمی نیز فعالیت می کند و آمارها نشان می دهد که در 

این محلات ۶.۸ میلیون نفر زندگي مي کنند.
او با بیان اینکه ساخت و سازی که بدون برنامه و یا خارج 
از برنامه های رسمی شکل می گیرند سکونتگاه های غیررسمی 
نامیده می شوند ادامه داد: بافت های تاریخی و پهنه های در 
معرض خطر است که در کنار رودخانه ها و در معرض گسل 
زلزله واقع شده اند و راهبرد مداخله مخصوص به خود دارند. 
در تکالیف قانون برنامه هفتم در خصوص بافت ها و چگونگی 

مواجه و اهداف آن تکالیفی داریم.

  در سال ۱۴۰۳ از ۲۸ هزار متقاضی معرفی شده به
 بانک ها تنها ۴۶۰۰ متقاضی موفق به دریافت تسهیلات 

شدند
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در پاسخ به پرسش خبرنگار اقتصادآنلاین مبنی بر 
اینکه قرار بود بانک ها در قالب تسهیلات مسکن ملی به بافت 
های فرسوده وام پرداخت کنند آیا در این خصوص پیشرفتی 
حاصل شده است؟ گفت: در یک جمله اگر بخواهیم در مورد 
تسهیلات بانکی و مسکن ملی به بافت فرسوده توضیح دهم این 
است که پرداخت تسهیلات متناسب با نیاز فعلی ما در محله 
های ناکارآمد نیست به طوریکه در سال ۱۴۰۳ از ۲۸ هزار 
متقاضی معرفی شده به بانک ها تنها ۴۶۰۰ متقاضی موفق به 

دریافت تسهیلات شدند.
گلپایگانی ادامه داد: گزارشی تهیه کرده ایم که نشان می 
دهد که هر زمان که تسهیلات به خوبی پرداخت شده است در 
نوسازی بافت فرسوده موفق عمل کرده ایم. در سال های ۹۱ و 
۹۲ و ۹۳ سالانه ۵۰ هزار فقره تسهیلات اعطا می شد اما این 

عدد در حال حاضر به شدت کاهش داشته است.
مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری تاکید کرد: بخش 
عمده‌ای از توان بانک مرکزی به پروژه های نهضت ملی مسکن 
و انبوه سازی و ۸۰۰ هزار متقاضی ثبت نام شده سوق پیدا کرده 
است. اما متاسفانه چیزی که نیاز بافت فرسوده است در زمینه 

پرداخت تسهیلات بانکی نتوانسته ایم تامین کنیم.
گلپایگانی در ادامه به یک خبر جدید در حوزه نوسازی بافت 
فرسوده اشاره کرد و گفت: شرکت بازآفرینی شهری با صندوق 
ملی مسکن برنامه جدیدی راپیگیری خواهد کرد که با اتکا به 
دارایی های شرکت بازآفرینی شهری و موافقت نامه هایی که با 
کلان شهرها بسته خواهد شد با کمک صندوق ملی مسکن، 

صندوق بازآفرینی را راه اندازی خواهیم کرد تا تسهیلات به این 
بافت ها پرداخت شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به پرسش خبرنگار 
اقتصادآنلاین که آیا میزان سقف تسهیلات و نرخ سود آن 
مشخص شده است؟ گفت: هنوز هیچ سقف و نرخ سودی برای 

این مدل از تسهیلات تهیه و استخراج نشده است.
او در پاسخ به این پرسش خبرنگار اقتصادآنلاین مبنی بر 
اینکه در حال حاضر سقف تسهیلات بانکی در بافت فرسوده 
چقدر است؟ گفت: در مراکز استان ها سقف تسهیلات ۴۵۰ 
میلیون تومان و در شهرهای کوچک ۳۰۰ میلیون تومان تا 
۳۵۰ میلیون تومان است.او تصریح کرد: بر اساس قانون باید 
به بافت های فرسوده تسهیلات بانکی تعلق بگیرد اما متاسفانه 

موفقیت آمیز نبوده است.
وی در خصوص اینکه چالش اصلی نوسازی بافت فرسوده 
چیست؟ آیا دولت ها مقصر بودند یا شهرداری ها؟ گفت: جریان 
نوسازی یا مقاوم سازی جریان بلندمدت است و نیاز به ثبات و 
تصمیم ها و برنامه های اجرایی دارد. به هر حال کشور. از گذشته 
دارای قانون نوسازی است که بافت های قدیمی را تخریب و 
سپس احداث و نوسازی صورت می گرفت. اما این مدل هم 

موفقیت آمیز نبود.
گلپایگانی افزود: قبل از انقلاب پروژه های خوبی با همکاری 
بانک جهانی اجرا شد و بعد از زلزله بم جریان سازی خوبی رخ 
داد و دستورالعمل های خوبی تدوین شد. پس جریان نوسازی 
را نمی توان در یک کلام گفت که خوب نبوده است. اما ساخت 

و ساز بهتر شده است.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری از آغاز طرح کلید به کلید 
از دو ماه آینده خبر داد و گفت: طرح کلید به کلید در برنامه  
هفتم توسعه مطرح شده و این طرح مختص کسانی است که 
املاک آنها در گذر  قرار دارد یا اراضی آنها باید برای تامین 
سرانه ها مورد استفاده قرار بگیرند و قرار بر این بوده که روش 
تهاتر انجام شود.گلپایگانی افزود: شرکت بازآفرینی شهری باید 
آیین نامه این قانون را تنظیم می کرد که این اقدام انجام شده و  
آن را به دولت ارسال کردیم. قرار بر این است که سالانه ۵ هزار 
واحد از این ظرفیت کلید به کلید تهاتر شود و تا دو ماه آینده  

این طرح شروع به کار می کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی بابیان اینکه در حال حاضر 
٣۴٠ هزار نفر در تهران در سکونتگاه های غیررسمی زندگی 
می کنند، گفت: این جمعیت به‌اندازه یک شهر است و عدد قابل 
توجهی محسوب می شود. در حال حاضر، ۶٢ هزار هکتار  در 
کل کشور سکونتگاه غیررسمی است که متوسط جهانی این 
عدد نسبت به جمعیت ١۵ درصد است که این عدد در ایران 

۶ الی ٧ درصد است.

  واکنش سکاندار دارو به فعال شدن
 مکانیسم ماشه

رئیس سازمان غذا و دارو، به تشریح وضعیت بازار دارویی 
کشور پرداخت و از برنامه های سازمان برای بهبود شرایط 

تولید و تامین در نیمه دوم سال گفت.
 مهدی پیرصالحی،  در نشست خبری دهمین نمایشگاه 
دارو و صنایع وابسته که در سالن کنفرانس سازمان غذا و دارو 
برگزار شد، گفت: به رغم مشکلاتی که ایجاد شد، نمایشگاه 
ایران فارما توانسته به عنوان یک نشان معتبر حوزه دارو در حال 
فعالیت است.وی افزود: حضور شرکت های خارجی در نمایشگاه 
امسال به رغم تحریم ها و...، با استقبال ببیشتری همراه بوده 
است.پیرصالحی ادامه داد: شرکت های دارویی کشور در این 
سال ها که با مشکلات زیادی مواجه بوده‌اند، اما شاهد توسعه 
و رشد صنعت بوده‌ایم.وی افزود: همه باید به همدیگر کمک 

کنیم تا داروی کشور تأمین شود.
پیرصالحی اظهار داشت: یکی از اهداف اصلی نمایشگاه ها، 
تعاملات چند جانبه، تأمین مواد اولیه، تجهیزات و ماشین 

آلات صنعت داروسازی و صادرات است.
وی گفت: چین امروز تولید کننده ماده اولیه دارو در دنیا 
است و ما هم ارتباط خوبی با این کشور داریم، به طوری که 
در صدد افزایش همکاری با چین هستیم.پیرصالحی به مقوله 
تولید واکسن در کشور اشاره کرد و افزود: دو واکسن ساز بزرگ 
دولتی داریم که متأسفانه روند واکسن سازی رازی، نزولی بوده 
است.وی گفت: برای واکسن های قدیمی که مصرف می شده 
است، باید سرمایه گذاری بیشتری صورت بگیرد. زیرا، مجبور 

شده‌ایم خیلی از این واکسن ها را وارد کنیم.
پیرصالحی در واکنش به آثار فعال شدن اسنپ بک در 
حوزه دارو، افزود: واقعیت این است که بررسی‌های ما نشان 
می‌دهد، اثرات مستقیم در حوزه دارو خیلی کم خواهد بود و 

شاید بیشتر در حمل و نقل ما را دچار مخاطره کند.
وی ادامه داد: رفتار دنیا قابل پیش بینی نیست و ما 
نمی‌دانیم اگر این کشورها بخواهند دارو را تحریم کنند و 
مسائل انساندوستانه را زیرپا بگذارند. اما، اقدام مهم ما، ایجاد 
ذخایر استراتژیک دارویی است.پیرصالحی در خصوص رویکرد 
ایران به کشورهای هند و چین، گفت: ۲۸ کشور در نمایشگاه 
ایران فارما حضور دارند و هند و چین حضور پررنگ تری دارند.

وی در خصوص فروش اینترنتی دارو و اهمیت این موضوع از 
نگاه سازمان غذا و دارو، افزود: واقعیت این است که پنل ها در 
نمایشگاه ها قرار نیست مشکلی را حل کنند و شروع یک بحث 
است‌. قبلًاً هم گفته ایم برای حمل دارو با ضابطه لازم، موافق 
هستیم. اینکه چگونه این ضابطه نوشته شود، محل اختلاف 
است. ما منتظر پیشنهادی هستیم که دغدغه های ما را در 

نظارت بر حمل دارو برطرف کند و از آن استقبال می کنیم.
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  ظرفیت‌های فناورانه؛ راهگشای همه بخش‌ها
رئیس جمهور با اشاره به تحولات اقتصاد جهانی به‌ویژه در منطقه خلیج فارس و حرکت به سمت اقتصاد پسانفتی، بر اهمیت تولید ثروت و صنعت از دستاوردهای علمی و انتقال دانش از دانشگاه ها به شرکت های فناورانه و صنعتی تأکید کرد و گفت: 

دولت برای حمایت از توسعه فناورانه کشور اهتمام جدی دارد و در این مسیر، هر بخش یا نهادی که بتواند نقش آفرین باشد، به کار گرفته خواهد شد. جلسه‌ای به منظور بررسی راهکارهای توسعه فناورانه کشور به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.
در این جلسه، شرایط جهانی در حوزه فناوری های نوین، وضعیت کشورهای پیشرو و موقعیت کشورمان در این عرصه به تفصیل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

لزوم »اولویت بندی در حوزه فناوری کشور«، ضرورت »ارتباط ارگانیک با کشورهای متحد و پیشرو در این حوزه«، »تغییر و ارتقای حکمرانی دولت با اجرای طرح های فناورانه بزرگ به منظور جبران عقب ماندگی ها از تحولات جهانی«، »حمایت از 
بخش خصوصی برای تسهیل شکل‌گیری شرکت های بزرگ فناورانه با قابلیت رقابت جهانی«، »اهتمام ویژه به حضور در جانمایی شرکت های بزرگ بین‌المللی به‌ویژه در بخش های بایوتکنولوژی، نانوتکنولوژی، های تک و هوش مصنوعی«، »بهره‌گیری از 

الگوی کشورهای پیشرو در ایجاد شهرهای هوشمند با هدف تقویت ده ها رشته صنعتی مبتنی بر هوش مصنوعی« و »نگاه ویژه به توسعه دیپلماسی فناوری« از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.

  اهتمام صنعت پتروشیمی بر تأمین 
خوراک پایدار

به نقل از وزارت نفت، سعید باغبانی مدیر 
کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
درباره آخرین وضع تولید صنعت پتروشیمی در 
سال ۱۴۰۴ با بیان اینکه عملکرد این صنعت با 
وجود وقوع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نسبت به 
پارسال تفاوتی نداشته و قابل دفاع است، اظهار کرد: 
حدود ۳۲ میلیون تن محصول از ابتدای امسال 
تاکنون در این صنعت تولید شده که ۵.۵ میلیارد 
دلار درآمد ارزی کسب شده است، همچنین بر 
اساس ۱۹ طرحی که در برنامه بهره برداری برای 
امسال قرار دارند که از بین آنها ۶ طرح تکمیل 
شده است، ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی به 

بیش از ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد.
وی در زمینه برنامه های شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی برای فعال کردن ۲۲ درصد ظرفیت 
خالی تولید در صنعت پتروشیمی تصریح کرد: 
حدود ۲۲ میلیون تن از ظرفیت نصب شده صنعت 
در سال ۱۴۰۳ استفاده نشده که حدود ۷۰ درصد 
آن به‌دلیل کمبود خوراک بوده است. اگر صنعت 
پتروشیمی بتواند تأمین خوراک را حل کند، 
قادر خواهد بود بخش قابل توجهی از ظرفیت 
خالی را به کار گیرد. افزون بر این، حل مشکلات 
تجهیزاتی و فرآیندی و پایداری تولید نیز در فعال 
کردن ظرفیت تولید مؤثر است.مدیر کنترل تولید 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مشارکت در توسعه 
میدان های بالادستی، جمع‌آوری گازهای مشعل و 
بهینه سازی مصرف سوخت را ازجمله راه حل های 
رفع چالش تأمین خوراک صنعت پتروشیمی 
دانست و اظهار کرد: در زمینه حضور پتروشیمی ها 
در توسعه میدان های بالادستی، قرارداد پتروشیمی 
باختر و پتروفرهنگ در میدان های بالادستی امضا 
شده است و در روزهای آینده تنفیذ می شود، 
همچنین در بخش جمع آوری گازهای مشعل 
نیز اقدام های مطلوبی از سوی پتروشیمی ها در 
حال انجام است. برای نمونه شرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس در فاز نخست ۹۴ میلیون 
فوت مکعب در روز از محل گازهای مشعل 
جمع آوری کرده است.باغبانی درباره مشارکت 
شرکت های پتروشیمی در صرفه جویی گاز گفت: 
واحد بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی پارسال موفق شد با تخصیص 
درآمد حاصل از فرهنگ سازی و پویش کاهش 
۱۰ درصدی مصرف انرژی، همسو با عمل به 
مسئولیت های اجتماعی، تجهیزات با کیفیت 
بالاتری را در برخی نقاط کشور جایگزین کند. 
این اقدام ها به کاهش مصرف و در نتیجه افزایش 
تولید در پتروشیمی های زاگرس و پردیس منجر 
شد.وی ادامه داد: اوراق ویژه‌ای نیز برای مشارکت 
در طرح پویش کاهش ۱۰ درصدی وجود دارد 
که اگر شرکت های پتروشیمی در این طرح ها 
سرمایه گذاری کنند، می توانند درصد بالایی از 
خوراک گازی خود را تأمین و در زمان محدودیت ها 
استفاده کنند.بالاترین قیمت سوخت در کشور به 
خوراک پتروشیمی ها اختصاص دارد و شرکت های 
پتروشیمی می توانند با انجام اقدام های اصلاحی در 
بخشی که بهای کمتری برای گاز پرداخت می شود، 

گاز را به قیمت کمتری دریافت کنند.

  ۶۴ درصد سدهای کشور خالی است
خروجی سدها با ۳۰ میلیارد و ۱۷۰ میلیون متر 
مکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۲۳ درصدی 
نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد همچنین 
حجم پرشدگی سدهای کشور ۳۶ درصد و ۶۴ 

درصد مخازن سدها خالی است.
 آخرین هفته سال آبی را پشت سر می 
گذاریم‌وشرایط آبی کشور، شرایط مطلوبی نیست 
به طوری که از ابتدای سال آبی )مهرماه( تا 
پانزدهم شهریور ماه میزان ورودی مخازن کل 
معادل ۲۴ میلیارد و ۶۳۰ میلیون مترمکعب 
بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال 
گذشته این عدد به ۴۲ میلیارد و ۳۱۰ میلیون 
مترمکعب رسید که نشان دهنده کاهش ۴۲ 
درصدی ورودی سدها است.خروجی سدها با 
۳۰ میلیارد و ۱۷۰ میلیون متر مکعب نسبت به 
سال گذشته کاهش ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد 
زیرا در مدت زمان مشابه خروجی سدها به ۲۹ 
میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسید.حجم 
آب موجود مخازن اکنون ۱۸ میلیارد ۸۳۰ میلیون 
مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال 
قبل که عددی معادل ۲۵ میلیارد مترمکعب 
بوده که نشان دهنده کاهش ۲۵ درصدی است.

همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور ۳۶ درصد 
و ۶۴ درصد مخازن سدها خالی است.بررسی 
موجودی سدهای کشور نشان می‌دهد سدهایی 
نظیر سدهای استان تهران، خراسان رضوی، قم، 
آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
گلستان، خراسان جنوبی، زنجان، کرمان، فارس و 
مرکزی در وضعیت نامطلوبی قرار دارند.همچنین 
ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از ابتدای سال تا 
پانزدهم شهریور ماه معادل ۱۵۰ میلیمتر بوده است 
این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های 
 مشابه درازمدت )۲۴۷.۴ میلیمتر (۳۹ درصد

کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
 گذشته )۲۵۱.۵ میلیمتر( ۴۰ درصد کاهش ر

 نشان می‌دهد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  ۳۱۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشته، سایپا و ایران‌خودرو را به باتلاقی کشانده که نه تزریق نقدینگی دولت و 
نه سیاست‌های دستوری توان بیرون کشیدن آن را ندارند.

خودرو؛ سنگین ‌ترین بار اقتصاد ایران

 صنعت خودروی ایران در نقطه‌ای ایستاده که بیش از آنکه حاصل ضعف امروز 
باشد، نتیجه انباشت خطاهای دیروز است. سایپا و ایران خودرو سال هاست زیر بار 
تصمیمات وزارت صمت و سیاست های دستوری حرکت می کنند؛ از قیمت گذاری 
غیرواقعی گرفته تا پیش فروش های گسترده‌ای که نه با ظرفیت تولید همخوانی داشت 
و نه با توان مالی شرکت ها. نتیجه این چرخه، انباشت بدهی های سنگین و زیان 
عملیاتی است که اکنون در صورت های مالی به بیش از ۳۱۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده؛ عددی معادل سه میلیارد دلار بودجه که می توانست برای ساخت چندین 
کارخانه مدرن و به‌روز هزینه شود.این میراث سنگین امروز خود را در زنجیره تأمین 
نشان می‌دهد؛ قطعه سازانی که با کمبود نقدینگی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، خطوط 
تولیدی که هر بار با خطر توقف روبه‌رو می شوند و مدیریتی که به جای تمرکز بر ارتقای 
کیفیت و توسعه محصول، مجبور است برای جبران بدهی های گذشته چاره‌اندیشی 
کند. به بیان ساده، خودروسازان بزرگ کشور نه در میدان رقابت جهانی، بلکه در 
باتلاق تعهدات و بدهی های تاریخی گرفتار شده‌اند؛ مسیری که هر روز بیشتر از 

دیروز، استقلال و توان راهبردی آنان را می بلعد.

  تزریق نقدینگی دولت؛ مسکنی که درمان نیست
هر بار که صنعت خودرو به نقطه بحران می‌رسد، نسخه‌ای فوری از سوی دولت 
پیچیده می شود: تزریق نقدینگی. این پول ها در ظاهر قرار است زنجیره تأمین را 
نجات دهد و تولید را سرپا نگه دارد، اما در عمل بیشتر شبیه یک مُُسکن موقتی 
عمل می کند. به تعبیر سعید مدنی، مدیرعامل اسبق سایپا، این حمایت ها نه به 
ریشه مشکلات می‌زند و نه آینده‌ای پایدار برای خودروسازان می سازد؛ بلکه اغلب 

سر از بازار سوداگری درمی آورد و در چرخه معیوب بدهی های گذشته گم می شود
مسئله اصلی اینجاست که نقدینگی تازه، وقتی بدون اصلاح ساختار و استقلال 
مدیریتی تزریق شود، تنها بار تعهدات را سنگین تر می کند. قطعه سازان همچنان 
تحت فشار می مانند، خودروسازان برای جبران هزینه ها دوباره به پیش فروش متوسل 
می شوند و هیچ نشانه‌ای از سرمایه گذاری واقعی در ارتقای کیفیت یا توسعه فناوری 
دیده نمی شود. حتی اگر وعده های دولت در پرداخت به قطعه سازان عملی شود، 
در نهایت این بدهی دوباره به گردن خودروساز بازمی گردد و چرخه زیان انباشته 

ادامه پیدا می کند.
به همین دلیل است که حمایت های مالی دولت، به جای بازگشت به خط تولید، 
اغلب اثر خود را در تورم و افزایش قیمت نهایی خودرو نشان می‌دهد. صنعت خودرو 
در این وضعیت بیشتر از پول، به اعتماد و استقلال نیاز دارد؛ چیزی که با تزریق های 

قطره چکانی هرگز به دست نمی‌آید.

  استقلال یا مداخله؟ کلید اصلی خروج از بحران
ریشه بسیاری از مشکلات صنعت خودرو در جایی نهفته است که دولت به 
جای سیاست گذاری کلان، پا در کفش مدیریت اجرایی کرده است. سال هاست 
وزارت صمت در همه‌چیز از قیمت گذاری تا تعیین هیئت مدیره نقش مستقیم ایفا 
می کند؛ نقشی که به جای هدایت صنعت، آن را به اسارت تصمیمات مقطعی و 
جناحی کشانده است. نتیجه روشن است: نه کیفیت ارتقا یافته، نه تیراژ پایدار مانده 
و نه خودروسازان توانسته‌اند در بازارهای منطقه‌ای حرفی برای گفتن داشته باشند

راه  تنها  می‌کنند  تأکید  مدنی  سعید  مثل  کارشناسانی 

سرمایه‌گذاری در میادین مشترک؛ اولویت فوری!

نقدینگی؛ قاتل ۵۳ درصد واحدهای صنعتی!

مدیر سابق بین‌الملل شرکت نفت ایران گفت:اگر در میادین داخلی سرمایه گذاری نمی کنیم 
باید با اولویت ویژه شرایطی را فراهم کنیم که بتوانیم سرمایه گذاری درمیادین مشترک را 

هر چه زودتر آغاز کنیم.
محسن قمصری مدیر سابق بین‌الملل شرکت نفت ایران و کارشناس انرژی در گفتگو با 
خبرنگار مهر در رابطه با توسعه میادین مشترک نفت و گاز گفت: میادین نفت و گاز پشتوانه 
تولیدات ملی به شمار می آیند و باید بتوانیم در میادین نفت و گاز در دو جهت سرمایه گذاری 
کنیم یکی حفظ تولیدات فعلی و دیگری افزایش تولید است. ایران به عنوان کشوری که صاحب 

منابع عظیم نفتی باید بتواند نقش خودش را در بازارهای نفتی حفظ کند.
وی ادامه داد: با وجود آنکه شرایط تحریمی وجود دارد ولی باید بتوانیم در این بخش 
سرمایه گذاری انجام دهیم تا به دو هدف حفظ سطح تولید و دیگری به اهدافی که تعیین 
شده به لحاظ کیفیت و کمیت تولید بتوانیم برسیم که سرمایه گذاری لازمه هر دو هدف 
است به همین دلیل ما باید بتوانیم سرمایه های لازم را جذب کنیم که ممکن است از طریق 

سرمایه های داخلی یا از طریق سرمایه های خارجی باشد.

  سرمایه گذاری در میادین مشترک باید جذاب شود
این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه قراردادها باید به گونه‌ای باشد که برای سرمایه گذار 
جذابیت ایجاد کند تاکید کرد: قراردادها باید جذابیت لازم را برای سرمایه گذار داشته باشند تا 
سرمایه گذار ترغیب به سرمایه گذاری در این بخش شود همچنین باید در زمینه مصونیت های 
سیاسی هم باید به گونه‌ای عمل کنیم که این تشویق برای سرمایه گذار وجود داشته باشد تا 

سرمایه های خود را در کشور ما به کار گیرد.

قمصری با اشاره به اینکه میادین مشترک موضوع حساس تری نسبت به میادین غیر مشترک 
دارند، گفت: در میادین مشترک با توجه به اینکه با کشورهای همسایه اشتراک داریم اگر ما در 
سرمایه گذاری عقب بیفتیم کشورهای همسایه از ما پیشی می‌گیرند و به ازای هر روز تأخیر 

سرمایه های ملی ما می تواند به کشور خود جذب کنند و ببرند.
به گفته وی در مورد سرمایه گذاری و قراردادهای مشارکتی بین این میادین و میادین 
داخلی باید تفاوت هایی را در نظر بگیریم ابتدا باید مسائل سیاسی را لحاظ کنیم تا بتوانیم این 

منابع ملی را حفظ کنیم.

  کشورهای همسایه علاقه چندانی به سرمایه گذاری مشارکتی ندارند
این کارشناس انرژی تاکید کرد: زمانی که از میدان مشترک صحبت می کنیم؛ کشوری 

که در میدانی با ما شراکت دارد علاقه چندانی به این ندارد که در میدانی که خود می تواند 
سرمایه گذاری و بهره برداری کند به صورت مشارکتی فعالیت کند. به همین دلیل باید به 
دنبال کشورها و شرکت هایی رویم که شرکت‌های نفتی برای سرمایه گذاری دارند و منابع 

ملی برایشان اهمیت چندانی ندارد.
وی ادامه داد: البته نمی توان منکر این مساله شد که کشورهای همسایه که در برخی از 
مخازن با ما اشتراک دارند ممکن است علاقمند به سرمایه گذاری مشارکتی باشند که این 
مساله هم تحت‌الشعاع مسائل سیاسی قرار می‌گیرد و اگر ما بتوانیم به نوعی پیش رویم که این 

کشورها را جذب کنیم امکان فعالیت مشارکتی در میادین مشترک نیز وجود دارد.
قمصری با اشاره به قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین تاکید کرد: با توجه به اینکه ما در شرایط 
تحریمی هستیم و از تکنولوژی‌های غربی محروم هستیم و دسترسی به تکنولوژی نداریم، 
به ناچار باید با چینی ها به سازش مناسبی برسیم که منافع طرفین حفظ شود و از امکانات 

آنها استفاده کنیم.
این کارشناس انرژی ادامه داد: هر کشوری ابتدا به دنبال منافع ملی خود هستند و اگر 
منافعشان ایجاب کند در کشور ما سرمایه گذاری می‌کنند و این مساله بستگی به شرایطی دارد 
که ما بتوانیم با آنها به توافق برسیم یا خیر که با توجه به شرایط موجود چاره دیگری نداریم

قمصری در خاتمه تاکید کرد: توسعه میادین مشترک امری الزام |آور است زیرا اگر ما یک 
روز تولید نکنیم طرف مقابل سهم ما را برداشت می کند به همین دلیل اهمیت بسیار زیادی 
دارد و شاید بگوییم از نان شب واجبتر است و باید حتماًً ما این کار انجام دهیم اگر در میادین 
داخلی سرمایه گذاری نمی کنیم با اولویت ویژه شرایطی را فراهم کنیم که بتوانیم سرمایه گذاری 

را هر چه زودتر در میادین مشترک انجام دهیم.

 بررسی وضعیت واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی بر اساس آمارهای ارائه 
شده توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران نشان می‌دهد که بیش از ۵۲ 
هزار واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور به بهره برداری رسیده است که از 
این تعداد حدود ۴۵۴۹۸ واحد صنعتی فعال و حدود ۶۵۸۹ واحد صنعتی غیر فعال هستند

از کل واحدهای به بهره برداری رسیده تعداد ۴۸۱۲۴ )حدود ۹۲ درصد( از واحدهای 
صنعتی خرد و کوچک، تعداد ۳۰۶۴ واحد صنعتی )۶ درصد( با مقیاس متوسط و تنها ۸۹۹ 

واحد صنعتی )۲( درصد در مقیاس بزرگ هستند.
همچنین از میان واحدهای صنعتی فعال در شهرک های صنعتی نیز حدود ۱۳۸۸۳ واحد 
صنعتی )۳۱( درصد( با ظرفیت بالای ۷۰ درصد مشغول به فعالیت هستند، تعداد ۱۷۱۱۴ 
واحد صنعتی )۳۸ درصد( حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد از ظرفیت خود را به کار گرفته اند و حدود 
۱۴۵۰۱ واحد صنعتی )۳۲ درصد( با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد مشغول به فعالیت هستند

اطلاعات ارائه شده در آخرین گزارش پایش ملی محیط کسب و کار، انتشاریافته توسط 
اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران در فصل پاییز ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که میانگین 
ظرفیت فعالیت واقعی حدود ۲۸۸۹ بنگاه اقتصادی شرکت کننده در نظرسنجی، معادل 

۴۴.۹۱ درصد برآورد شده است.
این آمار به این معناست که بیش از ۵۰ درصد از ظرفیت بالقوه واحدهای اقتصادی، 
به دلایلی همچون کمبود مواد اولیه تنگنای مالی و ارزی فرسوده بودن ماشین آلات و 
تجهیزات و عدم امکان به روز رسانی در فرایند تولید و خلق ارزش افزوده نقشی ندارد و به 

کار گرفته نمی شود.
همچنین، به استناد آمارهای ارائه شده توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی، ایران طی نیمه دوم دهه ۹۰ شمسی به شمار واحدهای صنعتی غیر فعال به طور 

قابل توجهی افزوده شده است. از ۶۵۸۸ واحد صنعتی غیر فعال حدود ۳۶۹۶ واحد صنعتی 
)۵۶ درصد از واحدهای صنعتی غیر فعال در فاصله سالهای ۱۳۹۶ تاکنون تعطیل شده اند

بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، با نقض برجام و بازگشت دور جدیدی از 
تحریم ها، محیط کسب و کار پیرامون فعالان اقتصادی بیش از گذشته متغیر بی ثبات و 
نامساعد شد، اقتصاد کشور انواع شوک های قیمتی و ارزی را تجربه کرد و این شرایط در کنار 
نارسایی در تأمین مواد اولیه و مستهلک بودن ماشین آلات و تجهیزات آثار نامساعدی را بر 
بخش مولد اقتصاد کشور برجای گذاشت؛ به نحوی که بخشی از واحدهای تولیدی تعطیل 
شدند و برخی دیگر به ادامه فعالیت در زیر ظرفیت بهینه و اداره شدند و بیم آن می‌رود که 

با ادامه این شرایط، واحدهای بیشتری به ورطه تعطیلی گرفتار شوند.
در جدول زیر سهم هر یک از عوامل مؤثر بر تعطیل شدن واحدهای صنعتی مستقر در 

شهرک ها ارائه شده است.
همان طور که ملاحظه می‌شود ۵۳.۶ درصد از واحدهای صنعتی غیر فعال در شهرک‌های 

صنعتی به دلیل کمبود نقدینگی، ۱۶.۹ درصد از واحدهای صنعتی تعطیل شده در شهرک های 
صنعتی به دلیل عدم تقاضای بازار، نزدیک به ۴ درصد از واحدهای صنعتی به دلیل اختلاف 
فی مابین شرکا، نزدیک به ۴ درصد از واحدهای صنعتی غیر فعال به دلیل عدم تأمین مواد 
اولیه، حدود ۱.۳ درصد از واحدهای صنعتی غیرفعال به دلیل فرسودگی ماشین آلات و 
ضعف تکنولوژی، ۰.۹ درصد از واحدهای صنعتی تعطیل به موجب مشکلات زیر ساختی 
۰.۸ درصد از واحدهای غیرفعال به دلیل مشکلات قضائی و حدود ۲۰ درصد از واحدهای 
صنعتی تعطیل در شهرک های صنعتی نیز به دلیل مواجهه با ترکیبی از مشکلات اشاره شده 

از ادامه فعالیت بازمانده اند.
همان طور که ملاحظه می شود اگرچه در سطح کشور به طور خاص ضعف و فرسودگی 
در ماشین آلات، عامل تعطیل شدن ۱.۳ درصد از واحدها بوده است اما این چالش در کنار 
 مجموعه‌ای از چالشهای برشمرده در فوق عامل تعطیلی حدود ۲۱.۳ درصد از واحدهای صنعتی

 نیز می تواند محسوب شود.
همچنین بررسی توزیع استانی عوامل مؤثر در تعطیل شدن واحدهای صنعتی گویای 
آن است که چالش ضعف در ماشین آلات و تجهیزات در استان های ایلام لرستان خراسان 
جنوبی، یزد، مازندران چهار محال و بختیاری، اردبیل سمنان کهگیلویه و بویر احمد، کردستان 

و اصفهان، بیش از میانگین سطح کشور است.
از سوی دیگر، تلفیق سهم واحدهای تعطیل که یا به دلیل ضعف در ماشین آلات و 
تجهیزات غیر فعال هستند و یا به دلیل مجموعه‌ای از مسائل از جمله نارسایی در تأمین مواد 
اولیه کمبود نقدینگی مستهلک بودن ماشین آلات و.... تعطیل شده اند، گویای آن است که 
ضعف تکنولوژی در کنار سایر مسائل موجب تعطیلی نزدیک به نیمی از واحدهای غیرفعال 

در استان های صنعتی کشور شده است.

برون‌رفت، استقلال عملی خودروسازان است. استقلال به معنای رهاشدن بی برنامه نیست، بلکه به معنای 
آن است که شرکت ها بتوانند درباره تولید، قیمت گذاری، جذب سرمایه و مدیریت داخلی تصمیم بگیرند 
 و دولت صراًفً نقش ناظر و سیاست‌گذار را ایفا کند. تجربه چهار دهه اخیر نشان داده که مدیریت مستقیم

دولتی نه تنها کارآمد نیست، بلکه هزینه های اضافی ایجاد می کند و فرصت نوآوری را از خودروسازان می‌گیرد.
صنعتی که باید با رقبای جهانی رقابت کند، نمی تواند در قفس تصمیمات دستوری پرواز کند. خودروسازان برای بازسازی 
اعتماد عمومی و جلب سرمایه گذاران نیازمند آزادی عمل‌اند؛ آزادی‌ای که اگر فراهم نشود، هرگونه حمایت مالی و هر وعده‌ای 

از سوی دولت در نهایت به اتلاف منابع منجر خواهد شد.

   ۳۰ مونتاژکار جدید؛ فرصت یا تهدید رقابتی؟
بازار خودرو ایران دیگر عرصه انحصاری دو غول سنتی نیست. طی سال های اخیر نزدیک به ۳۰ تا ۴۰ واحد مونتاژ وارد میدان 
شده‌اند و هرکدام ظرفیت قابل توجهی برای تولید دارند. در نگاه نخست، این ورود می تواند نشانه‌ای مثبت باشد؛ چرا که فضای 
رقابتی می تواند خودروسازان بزرگ را مجبور به ارتقای کیفیت، کاهش هزینه و حرکت به سمت قیمت‌گذاری منطقی کند

اما مشکل اینجاست که رقابت در ایران اغلب زیر سایه تصمیمات ناپایدار و مداخلات مستقیم دولت شکل می‌گیرد. در 
چنین شرایطی، ورود بازیگران جدید نه تنها فرصت نمی سازد، بلکه به تهدیدی برای کل بازار تبدیل می شود. اگر قواعد 
رقابت شفاف نباشد و حمایت های دولت به طور تبعیض آمیز توزیع شود، مونتاژکاران هم به صف دریافت کنندگان رانت و 

نقدینگی خواهند پیوست و صنعت خودرو بیش از پیش در چرخه ناکارآمدی فرو خواهد رفت.
رقابت واقعی، زمانی به نفع مصرف کننده و صنعت است که قوانین شفاف، حمایت های عادلانه و نظارت دقیق بر اجرای 
تعهدات وجود داشته باشد. در غیر این صورت، افزایش تعداد تولیدکنندگان فقط ظاهر بازار را متنوع تر می کند، بی آنکه 
کیفیت و بهره‌وری را بالا ببرد. آینده صنعت خودرو ایران بستگی به این دارد که رقابت به عنوان یک فرصت مدیریت شود، 

نه اینکه در سایه دخالت‌های دولتی به رقابتی مخرب بدل گردد.

   ۳۱۰ هزار میلیارد بدهی؛ بار سنگین صنعت خودرو بر دوش اقتصاد ملی
زیان انباشته ایران خودرو و سایپا دیگر صرفاًً یک بحران صنعتی نیست، بلکه به معضلی برای کل اقتصاد کشور تبدیل شده 
است. رقم ۳۱۰ هزار میلیارد تومان بدهی، معادل سه میلیارد دلار بودجه عمومی است؛ سرمایه‌ای که اگر به شکل درست 
تخصیص می یافت، می توانست چندین کارخانه مدرن با ظرفیت تولیدی بالاتر از دو خودروساز فعلی ایجاد کند. اما این سرمایه 

در چرخه‌ای معیوب از قیمت گذاری دستوری، پیش‌فروش های بی پشتوانه و حمایت های ناکارآمد دولتی هدر رفته است.
این بدهی های سنگین تنها روی ترازنامه خودروسازان سنگینی نمی کند؛ بلکه به طور مستقیم بر تورم و نقدینگی کلان 
کشور هم اثر گذاشته است. منابعی که باید به سمت سرمایه گذاری مولد و ارتقای فناوری هدایت می شد، به بازار سوداگری 
و سفته بازی رفت و موجی از تورم و بی ثباتی در سایر بخش‌های اقتصاد ایجاد کرد. به بیان ساده، صنعت خودرو نه تنها بار 

خود را به دوش نمی کشد، بلکه بار اضافه‌ای بر شانه های اقتصاد ملی گذاشته است.
ادامه این وضعیت به معنای تداوم اتلاف منابع و کاهش توان رقابتی کشور در صنعت خودرو خواهد بود. اگر اصلاح 
ساختاری انجام نشود، بدهی های انباشته هر سال بزرگ‌تر خواهد شد و دولت نیز ناچار است برای جلوگیری از فروپاشی 
تولید، نقدینگی بیشتری تزریق کند؛ چرخه‌ای معیوب که هم خودروسازان را زمین‌گیر می کند و هم اقتصاد کلان را فرسوده

  راه نجات: نظارت دولت به‌جای مدیریت مستقیم
تجربه چهل سال اخیر صنعت خودرو یک درس روشن دارد: مدیریت مستقیم دولتی نه‌تنها راهگشا نبوده، بلکه صنعت 
را به یکی از بزرگ ترین کانون های زیان و ناکارآمدی بدل کرده است. در چنین شرایطی، نسخه‌ای که کارشناسان پیشنهاد 

می کنند، نه »رها کردن بی مسئولیت« بلکه »رهاسازی در چارچوب نظارت« است.
به بیان دیگر، دولت باید نقش خود را از اجرا به سیاست گذاری تغییر دهد؛ وظیفه‌اش تعیین مسیر کلان، پایش دقیق 
برنامه ها و جلوگیری از انحراف منابع است، نه دخالت در کوچک ترین تصمیمات روزمره خودروسازان. این شیوه به شرکت ها 

اجازه می‌دهد تا با استقلال عمل، مسیر تجربه گری و نوآوری را طی کنند و در برابر رقابت داخلی و خارجی مقاوم شوند.
کلید اصلی نیز هدایت نقدینگی به سمت تولید واقعی و بستن مسیرهای سوداگری است. اگر منابع به جای بازارهای 
غیرمولد در خطوط تولید، تحقیق و توسعه و ارتقای کیفیت صرف شود، صنعت خودرو می تواند نه تنها از بحران کنونی خارج 

شود، بلکه به یک بخش پایدار و رقابتی در اقتصاد ایران تبدیل گردد.
آینده این صنعت وابسته به اراده دولت برای عقب نشینی از دخالت‌های بی نتیجه و پذیرش نقش ناظر و راهبر است. اگر 
این تغییر نگرش رخ دهد، خودروسازان خواهند توانست از زیر بار میراث بدهی و ناکارآمدی گذشته بیرون بیایند و دوباره 

به موتور محرک اقتصاد ملی تبدیل شوند.
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   افزایش پایداری شبکه برق با تعویض بیش از ۲ هزار زنجیره مقره خطوط ۲۳۰ کیلوولت در اهواز
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: ۲۳۶۴ زنجیره مقره در خطوط برق ۲۳۰ کیلوولت در محدوده اطراف شهر اهواز، تعویض شد.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، علی اصغر خدامراد منگری بیان 

کرد: تعداد ۲۳۶۴ زنجیره مقره سیلیکونی بجای زنجیره مقره پرسلینی خطوط ۲۳۰ کیلوولت در محدوده اطراف شهر اهواز، تعویض شد.
وی تصریح کرد: ارزش سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۵۱۹ میلیارد ریال بوده و در قالب پروژه های اصلاح و بهینه سازی شبکه به پایان رسید.معاون بهره برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: بهره برداری از این پروژه باعث افزایش 

پایداری و کاهش خاموشی های ناخواسته ناشی از پدیده گرد و خاک گردیده است.
منگری اضافه کرد: افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق خصوصاًً در بخش های صنعتی از جمله پتروشیمی مارون، صنایع نفت و گاز شهید محمدی، تأسیسات آب‌رسانی اهواز، تأسیسات طرح پایش گازهای آلوده )آماک(، 

صنایع فولاد و شهرک های صنعتی مجاور از دیگر اهداف تعویض زنجیره مقره ها بوده است. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

  آغاز تعمیر نیروگاه های حرارتی برای تامین برق تابستان سال آینده
معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی از آغاز فصل جدید تعمیرات نیروگاه های حرارتی خبر داد و گفت: این فصل از نیمه دوم شهریور ماه امسال آغاز شده است و تا خردادسال آینده ادامه خواهد داشت.به گزارش  شرکت برق حرارتی، ناصر اسکندری روز شنبه اظهار داشت: 

دوره تعمیراتی گذشته که تا خرداد ماه امسال ادامه داشت، همه اقدامات تعمیراتی این نیروگاه ها به صورت مطلوب انجام شد و بیش از ۱۰۲ هزار مگاوات در این دوره تعمیرات انجام شد به گونه ای که این گروه از نیروگاهها در فصل گرم سال آمده تامین برق بودند.

    یک میلیون کولر قدیمی تعویض می شود
طرح ارتقای یک میلیون دستگاه کولر آبی 
مشترکان برق به کولرهای پربازده با جایگزینی 
موتورهای نسل جدید BLDC، همزمان در 
ساختمان های وزارت نیرو و منازل کارکنان صنعت 
آب و برق اجرا می شود.  بر اساس مصوبه جلسه امور 
برق و انرژی وزارت نیرو، طرح ارتقای بازده کولرهای 
آبی مشترکان به تعداد تقریبی یک میلیون دستگاه 
از طریق جایگزینی موتورهای پر بازده BLDC اجرا 
می شود. در این جلسه مقرر شد طرح جایگزینی 
موتورهای نسل جدید کولرهای آبی، علاوه بر 
ساختمانهای اداری و غیر اداری وزارت نیرو )اعم از 
شرکتهای مادر تخصصی، شرکتهای تابعه، نیروگاهها، 
پستها و سایر اماکن وابسته(، در منازل مسکونی 

کارکنان صنعت آب و برق اجرا شود.

فراخوان  مناقصه عمومیفراخوان  مناقصه عمومی
توجه: اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاًً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/04/0231مربوط به  پروژه احداث 4950 متر خط لوله 6 اینچ از موقعیت غرب 325 جنوب بنگستان تا واحد بهره برداری شماره 3 اهواز بهمراه تسهیلات سرچاهی 
الف- شرح مختصر خدمات

این پروژه شامل احداث 4950 متر خط لوله 6 اینج از موقعیت غرب 325 جنوب بنگستان تا واحد بهره برداری شماره 3 اهواز به همراه تسهیلات سرچاهی و تست و راه اندازی مربوطه، احداث جاده دسترسی و نصب تکیه گاههای 
فلزی/بتنی، احداث فنس و فونداسیونهای مورد نیاز، اجرای کارهای ابزار دقیق، تهیه کالای پروژه و سایر خدمات و موارد مورد نیاز مطابق اسناد مناقصه بر اساس نقشه و استانداردهای بین المللی و صنعت نفت می باشد

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهواز و مدت انجام آن 3ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد كارفرما جهت انجام خدمات   -/50,950,719,350ريال  وتعديل پذير می باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي گواهينامه صلاحيت پيمانكاري حداقل پايه 5 رشته نفت و گاز- در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شركت هاي بومي استاني  مي باشد.- دارا بودن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در هنگام عقد قرارداد از سوی مناقصه گر برنده الزامی می باشد- توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ -/2,547,535,968ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف:  ارائه رسيد وجه صادره از سوي حسابداري كارفرما مبني بر واريز مبلغ فوق الذكربه شماره حساب IR940100004001111604022067  نزد بانک  مركزي جمهوري اسلامي ايران شعبه مركزي جمهوري اسلامي 
ايران - اهوازکد 0 حساب - بنام  شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

ب: ارائه ضمانتنامه بانيك به ميزان مبلغ فوق الذكر طبق فرم نمونه كه ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نيز با اعلام كارفرما براي مدت )90 روز( ديگر قابل تمديد باشد.
- توانايي ارائه 5% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به 

دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع كار و انجام تعهدات صادره توسط بانك هاي پاسارگاد و سپه قابل پذيرش نمي باشد .

  هـ-محل و  مهلت دريافت مدارک مناقصه گران
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل م‌يآيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابيهاي لازم وفق آيين نامه 

اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي ساده(بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آيد.
* مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1404/06/17 لغايت  ساعت 19:00  تاریخ   1404/06/27

محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 
متقاضیان مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  چهارشنبه مورخ  1404/07/16به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناََ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ  1404/07/21 
گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر بلامانع است.همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا 
ساعت 15:30روز  چهارشنبه مورخ1404/07/16اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به كميسيون مناقصات شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، 

ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذكر: حسب مورد ارائه كي نسخه اصلي از اساسنامه شركتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شركت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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1002110021

کارت سوخت به نام حبیب سجادی در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیهبه پلاک67س728ایران54 به نام حسین علی تقیه فرزندعلی اکبر  در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420792329و کارت سوخت به نام محمد فتوحی فیروز اباد فرزند فرمان در تاریخ 1404/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0054618959 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 10 _ 991 ص 51 و 
کارت وسیله نقلیه به شماره IROD961VWBA620206 و نام خودرو مزدا N3 و رنگ خودرو سفید روغنی  و 
مدل وسیله نقلیه 96 و شماره پلاک ایران 10 _ 991 ص 51 و شماره شاسی NAGSVCC26HC620206 و 
شماره موتور LF11599339 و نام صاحب سند مژده ولی شریعت پناهی  و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت شناسایی 
نظام پزشکی به شماره پرسنلی د 6587 به نام مژده ولی شریعت پناهی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1404/6/26مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4568به نام پوریا حقیقت جو فرزند فریدون  در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075394103به نام سمانه سپنج فرزند عباس  در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0492156948به نام علیرضا گودرزی فرزند محمد علی  در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1820363678به نام مونا محسنی پارسا فرزند عزیز  در تاریخ  1404/3/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به نام محمد دهقانی پور فرزند ضرغامعلی  در تاریخ 1404/6/27 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1817159232به نام حسین جایگران نژاد مامدی فرزند غلامرضا در تاریخ  1402/4/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4133081511به نام محمد یوسفی مهر فرزند علیرضا  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282288149به نام علی کاظمی نژاد فرزند ابراهیم  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452130001به نام نجیمه علیداد چهار باغی فرزند یداله  در تاریخ  1404/6/27مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2163به نام فاطمه راکعی فرزند سعید  در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 2420421590به نام مجتبی چراغی بزی فرزند محمد علی  در تاریخ 
 1404/6/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
1003010030

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC90R210O550499 و نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 74 216 ق 78 و شماره شاسی NAAP03ED8CJ550499 و شماره 
موتور 14190066527 و نام صاحب سند عماد فهمیده جمالیان و نوع وسیله نقلیه سواری هلچ بک به نام عماد 

فهمیده جمالیان   در تاریخ 1404/6/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10291029
کارت ملی به شماره 3920840933به نام امیرحسین رضائی فرزند محمود در تاریخ 1404/6/12 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4901192418 و گواهینامه پایه سوم به شماره به نام علیرضا ریحانی کیوی فرزند  علی در تاریخ 
 1404/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی به شماره 3962477535به نام علی کیانی فرزند اله مراد در تاریخ  1404/6/5مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 3960962584 و نام خودرو پژو206 تی 3یو و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1389 و شماره پلاک 631-52ایران28 و شماره شاسی NAAP03ED2AJ102420 و شماره موتور 

14188069950 و نام صاحب سند فروزان ترکی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام فروزان ترکی فرزند ماشاالله  
در تاریخ  1404/6/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

دسته چک  و گواهینامه پایه سوم و کارت بانکی به نام جواد عالمی فرزند علی داداش در تاریخ 1404/6/29 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی و کارت ملی به شماره 4281705465به نام محمود مرادخانی فرزند علی در تاریخ 1404/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره به نام حسن اسکندری فرزند بیت اله در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2948544513به نام فرخنده کیهان فرزند روح اله در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4569730132 به نام نقی مومن آبادی فرزند تقی در تاریخ  1404/6/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1520657341 و رسید کارت ملی به شماره 1520657341 به نام زهرا نظری کمرودی فرزند 
محمد جواد در تاریخ  1404/6/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران  86 - 195 د 43 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران  86 - 195 د 43 و 
بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ایران  86 - 195 د 43 به نام فاطمه بابایی فرزند کریم در تاریخ  1404/6/26مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره A18792416 به نام قاسم المنصوری فرزند کریم در تاریخ  1404/6/23مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

    
10951095

گواهینامه پایه یک به شماره 000 و کارت ملی به شماره 0452613531به نام هانیه مقیمی فرزند حمید در تاریخ 
 1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
11501150

چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لَىَٰٰ أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

لَىَ»إِ
ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

»إِ

 یابنده گرامی سعید مغانلو از طرف مالک زینب فرخی زاده و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی سعید دودانگه از طرف مالک کسری  شجاعی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک مهدی  یزدان پناه بایگی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک حمیده مرادی قالینی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی رقیه  یامی از طرف مالک حمید صادقی شعار و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

مدیر کل راه وشهرسازی استان مرکزی گفت: برگزاری اولین دوره همایش علمی آموزشی 
بازآفرینی شهری در اراک گامی بلند در جهت بهسازی و رونق گردشگری است. 

جواد لنجابی مدیر کل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: اولین دوره همایش علمی 
آموزشی بازآفرینی شهری در اراک برگزار می شود.

 وی اظهار داشت: اولین دوره همایش علمی آموزشی بازآفرینی شهری با محوریت ایجاد 
فرصت های بهسازی و رونق گردشگری، با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت باز آفرینی شهری ایران، مسئولان استانی، متخصصان، و علاقه مندان، دانشگاهیان 
روز چهارشنبه، ۲۶ شهریور ماه سال جاری در سالن فرهنگسرای شهر اراک برگزار خواهد 
شد. مدیر کل راه و شهرسازی استان مرکزی ادامه داد: برگزاری اولین دوره همایش علمی 
لنجابی درخصوص اهداف این همایش گفت: این مراسم با هدف اصلی »ایجاد فرصت های آموزشی بازآفرینی شهری در اراک گامی بلند در جهت بهسازی و رونق گردشگری است. 

بهسازی و رونق گردشگری« در بافت های شهری، به اشتراک گذاری تجربیات موفق و 
چالش های پیش روی مجریان طرح های بازآفرینی شهری و فعالان حوزه گردشگری، جذب و 
مشارکت دانشگاهیان و پژوهشگران پیشرو برای ارائه دیدگاه های و پشتوانه علمی به مباحث، 
شناسایی ظرفیت های پنهان در مناطق شهری نیازمند بازآفرینی، اعم از بناهای تاریخی واجد 
ارزش، فضاهای عمومی بلااستفاده، و زیرساخت‌های قابل احیاء، بررسی رویکردهای اصولی 
و خلاقانه در مرمت، احیا، و بهره برداری از بناهای تاریخی، اماکن مذهبی، و محلات قدیمی 

که می توانند به مقاصد گردشگری تبدیل شوند.
وی در پایان بیان داشت: امیدواریم نتایج این همایش به سرعت در پروژه های عملیاتی 
شهری تجلی یابد و شاهد تحولات مثبتی در شهرها، به ویژه در زمینه بهسازی و رونق 

گردشگری باشیم.

مدیر کل راه وشهرسازی استان مرکزی: برگزاری اولین دوره همایش علمی- آموزشی بازآفرینی شهری در اراک 

 آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي -  نوبت اول آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي -  نوبت اول

1- دستگاه مناقصه گذار : اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان  به نشاني گرگان – ابتداي خيابان شهيد 
بهشتي )ساختمان شماره كي(

2- موضوع مناقصه :

مبلغ تضمين مبلغ برآوردنام مناقصهرديف
شركت در مناقصه

رشته شركت 
در مناقصه

مدت  
پیمان

1
احداث مسجد 

سایت کاج گنبد 
کاووس

 121/081/257/439
ريال

 6/054/062/872
12 ماهابنیه ريال

2
احداث مسجد 

سایت پیرحاجی 
گنبد کاووس

 134/411/381/341
ریال

 6/720/569/067
12 ماهابنیه  ريال

 مناقصات  طبق بخشنامه سرجمع  و  قيمت هاي فهرست بهاي سال 1404 میباشد. )مناقصه بصورت عمومي 
كي مرحله اي(.

نكته: برندگان مناقصات ملزم به  اجراي پروژه ها  ظرف مدت مشخص شده و بر اساس مفاد متبادله این دستگاه 
با سازمان ملی زمین و مسکن در حدود ابلاغ و تخصیص اعتبار قابل تعهد و پرداخت میباشد.

3-  رتبه و رشته شركت هاي واجد شرايط شركت در مناقصه : پايه 5 و بالاتر )با رعايت ظرفيت مجاز 
كاري(

4- نوع تضمين شركت درمناقصه :  بصورت ضمانتنامه بانيك با اعتبار3 ماهه و قابل تمديد به نفع سازمان 
با   IR 670100004001037106372777ملي زمين و مسكن يا بصورت واريز نقدي به حساب شماره شبا
ملي  سازمان  سپرده  وجوه  تمركز  عنوان  تحت   934286500129000000000000000029 واريز  شماره 

زمين و مسكن نزد بانك مركزي  

: شركت هايي كه در رشته مورد درخواست تشخيص  ،‌ زمان و مهلت دريافت اسناد مناقصه  5- محل 
صلاحيت شده اند بايستي جهت دريافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی تا ساعت 12 روز  پنجشنبه  

مورخ 1404/7/10 به سايت www.setadiran.ir  مراجعه نمايند. 

6- آخرين مهلت تحویل پیشنهادها به سايت ستاد   www.setadiran.ir   ساعت 12 روز یکشنبه  مورخ  
1404/7/20 خواهد بود .  

7- بازگشايي پیشنهادها : بازگشايي پيشنهادها )پاكت الف و ب و ج( ساعت  8 صبح  روز  دو شنبه  مورخ   
1404/7/21  در محل ساختمان شماره كي اداره كل واقع درآدرس فوق می باشد .

8-كليه مراحل دريافت اسناد و برگزاري مناقصه در سايت ستاد انجام خواهد شد.

9- براي كسب اطلاعات  بيشتر به سايت   www.setadiran.ir مراجعه يا با شماره تلفن 017-32244371 
)اداره پيمان ورسيدگي( تماس حاصل فرماييد

                                                  روابط عمومي – اداره كل راه و شهرسازي استان گلستان

 نوبت دوم نوبت دوم

شناسه آگهی:2005687  01/ م-الف



4
شماره : 
2252

شناسنامه ورسید کارت ملی به شماره ملی4421210560به نام یکتا خواجه افضلی فرزند بمانعلی در تاریخ 
 1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4432718341 وکارت ماشین پراید نقره ای مدل 1386 به شماره پلاک 54 ایران 
782 و 47 و شماره شاسی S1412286158220به نام کبری حیدری بندرابادی فرزند محمد در تاریخ 1404/6/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185 

کارت بانک ملی وکارت ملی به شماره  ملی 0721042341به نام سجاد ولی دوست بهلولی فرزند رسول  در تاریخ 
 1404/6/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت بانک ملت وبانک ملی وگواهینامه  پایه سوم وکارت ملی به شماره  ملی 0010082077به نام فاطمه کریمی 

فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره ملی 6429898334به نام محمد کریمی فرزند رجبعلی در تاریخ 
 1404/6/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ملی 5200037794به نام ابوالقاسم طهماسبی مقدم فرزند 
علی اکبر در تاریخ  1404/6/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0018319297به نام محمد مالک اشتری فرزند علیرضا  در تاریخ 1404/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401  

سند کمپانی و نام خودرو کاپرا وانت دوکابین  و رنگ خودرو مشکی متالیک  و مدل وسیله نقلیه 92 و شماره پلاک 82 
ایران 285 د 59 و شماره شاسی NAGP2PF22DC813940 و شماره موتور SLR5125 و نام صاحب سند 
 IR0D928STQ1813940 رحمت اله رسولی و نوع وسیله نقلیه وانت  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو کاپرا وانت دوکابین و رنگ خودرو مشکی متالیک  و مدل وسیله نقلیه 92 و شماره پلاک 82 ایران 285 
د 59 و شماره شاسی NAGP2PF22DC813940 و شماره موتور SLR5125 و نام صاحب سند رحمت اله 
رسولی  و نوع وسیله نقلیه وانت دوکابین به نام رحمت اله رسولی فرزند عبدالله به شماره شناسنامه 8 متولد 1347/5/5 

در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم   و کارت سوخت به شماره پلاک 82 ایران 258 ق 64  و کارت وسیله نقلیه  ، نام خودرو پراید 131 
 N A S و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه مدل 95 و شماره پلاک 82 ایران 258 ق 64 و شماره شاسی
411100G 1220777 و شماره موتورM 13/5591059  و VIN : IRPC951V2AU220777 نام صاحب 
سند محبوبه نائب زاده  متولد  1360/5/20به شماره شناسنامه 974 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محبوبه نائب 

زاده فرزند علی اکبر  در تاریخ م 1404/6/5فقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور به شماره پلاک ایران 587  12362 و شماره شاسی 12558429323 و شماره موتور 51200244 
و نام صاحب سند محمد رضا زارعیان  و شماره ملی 4989748281 فرزند افلاطون در تاریخ 1403/6/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504
کارت ملی به شماره 2282344561به نام عرفان سرحدی فرزند عبدالبصیر  در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2539233368به نام محمد حسین اسکندری فرزند حمدالله  در تاریخ  1404/6/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4269626755به نام معصومه کشکولی فرزند علی حسین  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه رانندگی به نام میترا فرصیاد فرزند عاشورا در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
15061506

  

کارت ملی به شماره 2452256862به نام افسانه نوروزی فرزند علی در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1827908416به نام مکی قادری پور جدیعی فرزند حمزه در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام محمد امین زمانی پور فرزند اسدالله در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280209284به نام سعید داوری فرزند اصغر در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300473771به نام افشین سالم دخت فرزند غلامحسین در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295469015به نام شهرام خانبازی فرزند رحمان در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297516800به نام نرگس شیخی مظفری فرزند فضل الله در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282366298به نام فاطمه اکبری فرزند علی در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300442817به نام زینب دهقان فرزند عبدالرحیم در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1817107569به نام ژاله خاکی رودباری فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2450452982به نام زری نوروزی فرزند علی در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2540082718به نام حامد وفا فرزند احمد در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2391101651به نام فرخنده رضایی فرزند عبدالله در تاریخ  1404/5/24مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2529786569به نام غفار دینارلو فرزند جبار در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300191571به نام اعظم محمدی فرزند عبدالله در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2430317877به نام فیض الله اسدی فرزند مسیح الله در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2431881490به نام راضیه زارع فرزند واحد در تاریخ  1404/5/15مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام ماه منظر شمس فرزند سلیمان در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 2293612211به نام رحیم کشاورز فرزند منصور  در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت نظام وظیفه به شماره 4231932298 و کارت ملی به شماره 4231932298 و شناسنامه به شماره 
4231932298 و  پاسپورت و کارت پرسنلی بیمارستان کوثر شیراز به نام مهدی گوهری فرزند شکرالله در تاریخ 

 1404/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شماره 1209203685 و گواهینامه  به شماره ملی 1209203685 و کارت شناسایی نظامی به نام سید 

احمد عمرانی فرزند سید اشرف در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
کارت ملی به شماره 6029941453به نام فاطمه ستاری اردلانی فرزند التفات در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4240498740به نام مهرشاد خادمی فرزند علمدار در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4011550582به نام کبری شیرزادیان فرزند موسی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4180073978به نام رضا جهانگیری فرد فرزند محمد در تاریخ  1404/6/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1250435331به نام محمدعلی خادم سهی فرزند لطف اله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1378043529به نام عبدالرضا جبلی فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 4209888184به نام حجت نجفی برخوردار فرزند عزت الله در تاریخ  1404/6/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2640138553به نام محمدرضا حسنی آلو فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065655451به نام راضیه هدایتی سبزوار فرزند حسن در تاریخ 1404/6/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047092574به نام منصوره الک چی فرزند اسمعیل در تاریخ 1404/6/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150668651به نام محمدمهدی اهورامهر فرزند مجتبی در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره  6349934113 به نام لیلا امیری فرزند اکبر در تاریخ 1404/6/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه قدیمی به شماره 1994 و به شماره ملی 0491379927 به نام زهرا شاهسون فرزند عبدالعلی در تاریخ 
 1404/6/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS451100M4945566 خودرو وانت سایپا به رنگ سفید روغنی مدل 
1400 و شماره پلاک 20ا ایران 772 ط 29 و شماره شاسی NAS451100M4945566 و شماره موتور 6528610 

به نام حسین محمودی فرزند محرم در تاریخ  1404/5/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  0052140938 به نام محمود صادقی فرزند عباس در تاریخ  1404/6/27مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه هوشمند به شماره ملی 0158653378 به نام سیدمهرداد حسینی فرزند سیدحسین در تاریخ 
 1404/5/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065 

کارت پایان خدمت به شماره 0410883001به نام محمد تات فرزند علی در تاریخ  1404/6/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت سوختو کارت وسیله نقیله به شماره پلاک 21ل 767 ایران10 وکارت ملی به شماره 0050521748به نام 
مجید قاسمی فرزند حمزه در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2و کارت سوخت و کارت وسیله نقیله به شماره پلاک 22د341ایران61وکارت ملی به شماره 
0021099952به نام زینب جعفری فرزند عبدالمهدی در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 00782112014به نام پیام کبیری فرزند غلامرضا  در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه 2 به شماره ملی0076732940 و کارت سوخت به شماره پلاک 55و764ایران55 به نام 
علیرضا محقق قلعه جوقی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1404/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

 
20842084

کارت ملی به شماره 0063618206به نام امیر قربان زاده فرزند نعمت در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 1361662557به نام نگین خردآرا فرزند سیامک در تاریخ  1404/4/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1380090415وشناسنامه به شماره 1229به نام الهه شکری فرزند محمدباقر در تاریخ 
1404/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015869717به نام مهران جنگی  فرزند نادر در تاریخ  1404/6/26مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 41به نام رجبعلی عاشوری فرزند محمد عسکر در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900424668به نام کاظم رسولی فرزند اباذر در تاریخ 1404/6/27 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0020154305 وطلاق نامه به نام سارا مهربخش حسین حاجی لو فرزند  عباس  در تاریخ 
 1403/10/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2141948703به نام احمد ابراهیمی پوراشکی فرزند حسن  در تاریخ  1404/5/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0158820479به نام کوروش مرادی بیدهندی فرزند مجتبی در تاریخ 1404/6/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018846068به نام بیتا طاهباز فرزند اکبر  در تاریخ 1404/4/10 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083348174به نام محمد علی حیدری فرزند چنگیز در تاریخ 1404/6/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084375418به نام امیرعلی بزچلوئی فرزند محمدرضا  در تاریخ  1404/5/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 006155703وشناسنامه به شماره 7934وگواهی نامه پایه 2وکارت ماشین به شماره پلاک 
673م 68ایران 60به نام محمد ایازی فرزند یوسف در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

21102110
کارت ملی به شماره 0058619844به نام حسین حسن بیکی فرزند حسن در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3782257650به نام مهدی اوسطی فرزند مرادعلی در تاریخ  1404/4/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0610113321به نام زهرا براتی فرزند امیرحسین در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4901498762به نام ابوالفضل بختیاری فرزند جمشید در تاریخ 1404/6/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0310626765به نام فرزاد صمدی فرزند مقصود در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

کارت ملی به شماره 3920004711به نام سوسن خوابی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/5/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو رنو و رنگ خودرو سفید -روغنی و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 20 533 
و31 و شماره شاسی NAPLSRAID91038228 و شماره موتور K4MA690D046709 و نام صاحب 
سند ندا نوران بخت و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ندا نوران بخت فرزند  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده استو 

گواهینامه به کد ملی 0078568978 و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 33756 و کارت ملی به شماره 0081907907به نام نیلوفر عزیزیان نوید فرزند علی اصغر در 
تاریخ  1403/3/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121392025 به نام مرضیه بوجاری فرزند حسن در تاریخ  1404/6/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

گواهینامه پایه سه به شماره 1100228918 و کارت ملی به شماره 1100228918به نام جمیله صدرانی فرزند 
براتعلی در تاریخ 1404/5/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1750958090 و کارت نظام وظیفه به شماره 1750958090 و کارت ملی به شماره 
1750958090به نام فرزاد نادری فرزند منصور  در تاریخ  1404/6/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

شناسنامه  به شماره 1274958180به نام مهدی سلطانی محمدابادی فرزند حسن در تاریخ 1404/6/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1281691917 و گواهینامه پایه دو به شماره 1281691917به نام فرشته علی جانیان فرزند 
مهدی  در تاریخ  1404/6/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 8807به نام امید محسن زاده فرزند علی اکبر در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یک به شماره 1293277304به نام غلامحسین جباران جرقویه فرزند رضا  در تاریخ 1404/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 2411514557به نام فاطمه یحیی فرزند علی اکبر در تاریخ  1404/5/23مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین پراید111 مدل91 به پلاک 84 د 365 ایران 13 و کارت ملی به شماره 4610452308به نام امیر قائد 
امینی فرزند خداکرم در تاریخ  1404/6/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو 
کارت  ماشین تیبا 2 مدل97 به پلاک 75ن873 ایران 13 و مزدا باری مدل89 به پلاک64 ب 446 ایران 13و کارت 
سوخت تیبا2  و کارت ملی به شماره  1293554472 و گواهینامه پایه سه به شماره 1293554472به نام علی 

یوسفی باصری فرزند علی قربان  در تاریخ 1404/6/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4669155423به نام داود قیاسی در تاریخ 1404/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت های بانکی و کارت ماشین سمند مدل90 به پلاک 74ل 392 ایران 67 و گواهینامه پایه یک به شماره 
1285959590 و کارت ملی به شماره 1285959590 و شناسنامه به شماره 1953به نام محمود محمدی اروجه 

فرزند عباس در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5659924638به نام رسول توسلی فرزند رمضانعلی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1293218243 و شناسنامه به شماره 247به نام جلال نصراصفهانی فرزند جواد در تاریخ 
 1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1274124093 و کارت دانشجویی به شماره 4011001119   و کارت ملی به شماره 
1274124093به نام محمدحسن نقیان فشارکی فرزند حمید در تاریخ 1404/6/25 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1273560507به نام پارسا پورمعراج فرزند علیرضا  در تاریخ  1404/6/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
25712571

کارت ملی به شماره 2284455638به نام رادمهر حیدری فرزند مهدی  در تاریخ  1404/4/2مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2360228889 و گواهینامه به نام مسعود هاشمی کازرونی فرزند مهدی در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2520160731به نام شیما نیک منش فرزند بهروز در تاریخ 1404/6/23 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2370723432به نام ازیتا مزارعی فرزند شیرزاد  در تاریخ  1404/6/12مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281318095به نام سارا کلانتری فرزند علی اصغر  در تاریخ  1401/2/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2440627585به نام سید علی هاشمی فرزند سید محسن  در تاریخ  1404/6/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2491723336به نام اسماعیل پذیره فرزند معصوم علی  در تاریخ  1404/2/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1426وکد ملی 5139939861به نام حسن میرزایی فرزند مهر علی در تاریخ  1404/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6559879836به نام کمال خسروی خاضوی فرزند جلال در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281201341به نام علی علی مردانی فرزند خداداد در تاریخ 1404/6/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291479849به نام احد عرفان فرد فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/5/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره شناسه 9637 به شماره ملی  2291410841به نام اصلان کمالی فرزند حسن در تاریخ 
1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298028011به نام زهرا حیدری فرزند سعید در تاریخ 1404/5/5 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072936444به نام زهرا مسیحا فرزند ایرج در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2296354238به نام محسن نیری خوب فرزند عظیم در تاریخ  1403/11/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2549362853به نام اقدس منصوری ابنوی فرزند نقی در تاریخ  1404/6/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2219898105 کارت های بانکی ) تجارت ملی ملت (به نام علی امینی زمانی فرزند جهانفر در 
تاریخ  1404/6/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، گواهینامه به شماره 0073867950 ، کارت های بانکی )پارسیان ، پاسارگاد ،ملت (به نام علی عبدالهیان 
فرزند عیسی در بامداد 03:00 تاریخ  1404/6/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

کارت ملی به شماره 2063680541به نام فریده باباگل زاده کشتلی فرزند نورعلی در تاریخ  1404/6/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2064620141به نام سید حمیدرضا هاشم ورزی فرزند سید محمود در تاریخ 1404/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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28072807

کارت ملی به شماره 2180837836به نام امنه اسماعیلی فرزند یعقوب علی در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160905984به نام اکرم خزائی فرزند کمال در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150682273به نام امیر حسین کتال فرزند جهان بخش در تاریخ  1404/6/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی  2161975439 و کارت وسیله نقلیه خودرو پراید 32 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1388 به نام صاحب سند سمیه اسماعیل زاده فرزند یوسف در تاریخ  1404/6/25مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900
گواهینامه و بیمه و کارت وسیله 50-186ی15و دو عدد کارت سوخت به شماره 0013264818به نام مجید سلمان 

صفت فرزند مسعود در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سند کمپانی به شماره پلاک 27-976ن72و شماره شاسی NAAM01CA3CR575770و شماره 
موتور 124K0003135 به شماره ملی 2920303678به نام سامان محمد نژاد فرزند رحیم در تاریخ 1404/6/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت وسیله 60-548س83 به شماره 2298335745به نام زیبا پیل افکن فرزند درویشعلی در تاریخ 
 1404/6/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وبیمه نامه وبرگ سبز پژو نوک مدادی به شماره شاسی NAAN11FXNK184119 وشماره موتور 
139B0270868 به پلاک 91ه 824ایران 11 به شماره 3931566021به نام حمید محمدی علی آبادی فرزند 

شعبان در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  نظام وظیفه  وگواهینامه  وکارت موتور مدل 1402 رهرور به پلاک 151 ایران  74149به شماره 
4190369845به نام سید محمد عجمی فرزند سید آقا میرزا در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  کارت سوخت  موتور کارت بانک کشاورزی وصادرات و ملت به شماره 0056072392به نام علیرضا 
اشتیاقی فرزند کرمعلی در تاریخ 1404/6/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وعابر بانک صادرات به شماره 0066135974به نام سمین نور اشرفالدین فرزند سیدعزیزاله در تاریخ 
 1404/6/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060949090به نام مهناز رضوانی فرزند عبدالله در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025087800 و کارت نظام وظیفه و کارت بانکی به نام سید مهدی سید محمدی فرزند سید 
ضیا در تاریخ  1404/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452545943 و کارت نظام وظیفه وگواهینامه و کارت سوخت به نام سیروس حسن ورز فرزند  
خیرعلی در تاریخ  1404/6/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0069351961به نام علی شایسته فرزند محمود   در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023418567به نام ملیکا سوری فرزند محمد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

گواهینامه و کارت نظام وظیفه و شناسنامه و کارت ملی به شماره 0024053562به نام عباس قدیمی فرزند امیر در 
تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت وسیله نقلیه و برگه سبز به شماره 861 ایران 75375 هندا 125 مدل 1404 قرمز به شماره شاسی 
NE.JACGKDASAC29558 و شماره موتور 0124NEJ127199  به نام حسن رشیدی فرزند محمد  

در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0720896460به نام حسن رشیدی فرزند محمد  در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی مهارت قالی بافی به شماره 1650707381  به نام سحر اذری اسبفروشانی فرزند رحیم  در تاریخ 
 1404/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره  60 ایران 693 ط 53 تیبا مدل 96 سفیدبه نام امیرعلی کریم خان فرزند 
محمد و کارت وسیله به شماره 122 ایران 29847 هندا مدل 90 به نام مهدی رحیمی 0056544308  در تاریخ 

1404/6/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و سیم کارت رایتل و ایرانسل  به شماره 0023873817به نام امیرعلی کریم خان فرزند محمد  
در تاریخ  1404/6/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی و شناسنامه و گواهینامه و کارت نظام وظیفه  به شماره 1532320965به نام محسن یوسفی فرزند
 عین اله  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054772702به نام حمیدرضا بایرام زاده فرزند جابر  در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1463741987به نام راهب پاکدامن فرزند اسفندیار  در تاریخ  1404/6/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت وسیله نقلیه و کارت تردد به شماره 4859847520به نام ابوذر تیموری فرزند هاشم  در تاریخ 
 1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014927276به نام صادق نصیری فرزند فرج  در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه  به شماره 4120610128به نام کامیار گودرزی فرزند منصور  در تاریخ 
 1404/6/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی و گذرنامه به شماره 0055762492به نام فرشته سوری فرزند معصومعلی  در تاریخ 
1404/6/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 1091929009به نام ناصر امینی علویجه فرزند حسینعلی در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5389904699به نام نادر علی اکبرلو فرزند ابولفضل در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  و کارت ملی و 6 فقره چک و تعدادی سیم کارت به شماره 0520044721به نام صادق 
یزدانی فرزند علی حسن در تاریخ  1404/4/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره 3240451735به نام محیا احمدی فرزند جهانشاه در تاریخ  1404/4/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 2750500842به نام رحمت الله عزیزی آذر فرزند لطیف در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی صادرات و ملت و کارت ملی به شماره 0048581089به نام اعظم بهرام نژاد خانکندی فرزند فرصت در 
تاریخ  1404/6/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1729411691به نام فرزانه نصرتی فرزند حمزه در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0050612441به نام نجیبه مهدی پور فرزند غفار در تاریخ  1404/6/26مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0589652419به نام معصومه کوهینی تفرشی فرزند عباس در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 1600544401 و کارت ملی به شماره 1600544401 به نام قربانعلی پاکارعلی 
آباد فرزند رحیم در تاریخ  1404/6/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018928544به نام رضا خیرگو فرزند محمد در تاریخ  1404/6/27مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5560680729به نام محمدمهدی نوری قینرجه فرزند  قربانعلی در تاریخ  1404/3/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

شناسنامه به شماره ملی 3810525286به نام پیام امجدی فرزند محمدامین و شناسنامه به شماره ملی 
3721308115 به نام شکیلا زندکریمی فرزند اسعد در تاریخ  1404/4/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

511141511141
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRWZ93R21VN012649 و نام خودرو ام وی ام 315 اچ هاچ 
بک و رنگ خودرو سفید- روغنی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 65و483 ایران 32 و شماره شاسی 
NATFBAMD4D1012649 و شماره موتور MVM477FJAD015129 و نام صاحب سند مهدی 
تفقدکامل و نوع وسیله نقلیه سواری- هاچ بکبه نام مهدی تفقدکامل فرزند کاظم در تاریخ  1404/6/30مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561
کارت ملی به شماره ملی  0828068208به نام نصیبه صابری فرزند احمد در تاریخ  1404/6/8مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی  0681915234به نام اعظم پیکر فرزند غلامحسین  در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0670450278به نام حسین ربانی فرزند محمدقلی  در تاریخ  1404/5/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5919654783به نام سروناز بهادری فرزند گلدی محمد در تاریخ 1404/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 0670793469 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی0670793469 و کارت ملی 
به شماره ملی0670793469به نام امیر یوسفی فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/5/27 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0820100250 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی  0820100250 و گواهینامه پایه سوم  
به شماره ملی 0820100250 و کارت سوخت به شماره پلاک26ایران  -768 س69به نام علی رهنما یردوقدی 

فرزند براتعلی در تاریخ 10/6/1404 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0670844810به نام محمد کریمی فرزند احیا محمد در تاریخ  1404/6/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0828298106 و کارت ملی به شماره ملی  0828298106 و گواهینامه پایه دوم  
به شماره ملی 0828298106 و کارت ایثارگری وبسیج و کارت بانکی به نام هانی قدیمی فرزند عبدالکریم  در تاریخ 

1404/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0670156981به نام زهرا غلامیان فرزند محمدرحیم  در تاریخ  1404/6/27مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0680208534 به نام هوشنگ ناصری فرزند نعمت الله  در تاریخ 1404/6/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0680519981به نام آتنا یزدانی رشوانلو فرزند قدرت اله در تاریخ  1404/5/17مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0681141395به نام حسن رمضانی فرزند اسماعیل  در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه و گواهینامه  به شماره ملی 0015693562 به نام افسانه ملاعلی فرزند حیدر در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0078674638  و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 146ایران96516 و کارت 
جواز کسب موتورسازی به نام عباس بهروش فرزند حسن در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036170836به نام فرحناز گردون همت فرزند یوسف  در تاریخ 1404/6/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0531984052  و گواهینامه و کارت سوخت و 4عدد عابر بانک و 2عدد کارت بازنشستگی ارتش 
نام حسن احمدی جاوید فرزند کلیم اله در تاریخ 1404/6/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0039807142 و کارت نظام مهندسی به نام حسین بنائی فر فرزند محمود در تاریخ 
1404/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی2669818821 به نام عطاءاله اورایش فرزند علی در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1621287289به نام براتعلی امیدگبلو فرزند تاپدوق  در تاریخ  1404/6/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1810619912به نام راضیه پورانصاری فرزند جاسم در تاریخ  1404/6/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0022576215 به نام علی رجائی فرزند غلامحسن در تاریخ  1404/6/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0794512844به نام مرضیه نامنی فرزند صفرعلی  در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025006401 و گواهینامه و کارت دانشجویی و عابر بانک گردشگری به نام سارا جمالی 
ماربینی فرزند محمدرضا در تاریخ 15/6/1404 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 22ایران761ه25 به نام زینب سادات فتوحی فرزند سیدمحمد با کد ملی 
5658877083 در تاریخ  1404/6/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1729782698به نام محمدرضا آقاعلی سیس فرزند محمد باقر  در تاریخ  1404/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0056718519 و فاکتور فروش موتور به شماره پلاک 635ایران99217 و به شماره موتور 
0124N16190217 به نام یداله موذن فرزند اسماعیل در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049627678 و گواهینامه به نام امیر همتی فرد فرزند محمد در تاریخ 1404/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0031175341به نام ایرج علی اکبری فرزند صفر در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 44ایران728د46 و با کد ملی 0791915867 به نام داود ملائی فرزند علی محمد 
در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0250585057 به نام محمد ملایی فرزند داود در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره3962623434 به نام سحر افراسیابی فرزند حسن در تاریخ  1404/2/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره0016902688 و عابر بانک به نام آناهیتا اسدتوللی فرزند ابراهیم در تاریخ 
1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452261491به نام عباس حیدری فرزند طاهر میرزا  در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6170160284به نام محمد رضا اسکندری فرزند حبیب اله  در تاریخ  1404/6/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0640231322به نام علی اکبر باهوش فرزند مصطفی  در تاریخ  1404/6/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2142226035به نام نسرین نوبخت فرزند علی محمد  در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452024544 2عدد عابربانک به نام زهرا الوندی پور فرزند یوسف  در تاریخ 1404/6/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

کارت ملی و معافیت کفالت به نام احمد الهائی فرزند جاسم با کد ملی  5260192729 در تاریخ  1404/6/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 4323919204به نام محمدعلی رفیعی فرزند اکبر در تاریخ  1403/6/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4430738319به نام سید صادق رضوی خواه فرزند سیدجواد در تاریخ 1404/3/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی  4420988681به نام یونس زابلی مهدی آباد فرزند احمد در تاریخ 1404/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4421342238به نام عاطفه اقتصادی سرجمی فرزند کمال در تاریخ  1404/6/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4459821729به نام حسن باغستانی فرزند علی محمد در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 3240373149به نام شهلا یوسفی فرزند صادق در تاریخ 1404/6/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4420991925به نام احمد زارع شحنه فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420265711به نام الهام برزگر بیوکی فرزند عباسعلی در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ماشین و برگ سبز خودرو به  نام خودرو پژو GLX I 405 و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 
1389 و شماره پلاک 54 ایران 447 ج 57 و شماره شاسی NAAM11CAVBE064341 و شماره موتور 
12489268277  و نوع وسیله نقلیه شخصی  به نام علی اصغر احمدی کوهبنانی فرزند حسین  در تاریخ 1403/6/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت ملی به شماره 0024192333به نام محمدرضا کوهی خواجه بلاغ فرزند سرهاد در تاریخ 1404/6/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی  5560607241 و کارت ملی به شماره 5560607241 و کارت بانکی ملی صادرات 
تجارت  و شناسنامه به شماره ملی   5560607241 به نام حسن غفوری خویرد فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/6/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011571195به نام محسن منصوری قشلاق فرزند طهماسب در تاریخ  1404/4/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت ملی به شماره 0018611397به نام حسن یزدانی فرزند علی  در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید جی تی ایکس و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1384 و شماره پلاک 64د958ایران 50 و شماره شاسی S1412284594438 و شماره موتور 01230793 و نام 
صاحب سند امیر حسین حاجی باقر و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام امیر حسین حاجی باقر فرزند محمد در تاریخ 

1403/10/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
کارت وسیله نقلیه به شماره 29د699ایران20 و نام خودرو کوییک و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1401 و 
شماره پلاک 29د699ایران20 و شماره شاسی NAS841100N3426278 و شماره موتور M159685995 و 
نام صاحب سند سونیاصالحی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام سونیا صالحی فرزند محمدیوسف در تاریخ 1404/3/21 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 32ل998ایران79 و نام خودرو لیفان ایکس 60 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله 
نقلیه 1395 و شماره پلاک 32ل998ایران79 و شماره شاسی NAKSG4319GB139294 و شماره موتور 
LFB479Q150105758 و نام صاحب سند فاطمه نظری و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام فاطمه نظری فرزند 

محسن در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 36ل476ایران33 و نام خودرو پارس XU7 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1401 و شماره پلاک 36ل476ایران33 و شماره شاسی NAAN01CE3NH434725 و شماره موتور 
124K1675087 و نام صاحب سند عباس زارعین و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام عباس زارعین فرزند علی اکبر در 

تاریخ 1403/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000
کارت ملی به شماره 0012246042به نام معصومه حاج ابراهیمی فرزند ابوالفضل در تاریخ  1404/6/29مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو موتورسیکلت پالس و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره 
 NEODJGBTL34010 و شماره موتورN5P***180A9322623  پلاک 126_76466 و شماره شاسی
 و نام صاحب سند مسعود شهرابی فراهانی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام مسعود شهرابی فراهانی فرزند 

حجت الله در تاریخ  1404/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80818081
برگ سبز خودرو به شماره پلاک 60 ایران767 ص68 و شماره شاسی NAF72100G1001787 و شماره موتور 
BM15LF040874 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  
و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 60 ایران767 ص68 و شماره شاسی NAF72100G1001787 و شماره 
موتور BM15LF040874 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام سیروس تقی نیا فرزند مرتضی در تاریخ 

 1404/6/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0924502401   و کارت ملی به شماره ملی 0924502401 و عقد نامه به شماره34 
مشهد به نام فرزانه ازغندی فرزند علی اصغر در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت بانکی به شماره 08488636351به نام علیرضا لائی فرزند عباس در تاریخ  1404/6/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

شناسنامه به شماره به نام اتریسا بحری فرزند   اسماعیل در تاریخ  1399/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.
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  پیام تبریک دکتر موسوی تاکامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان به مناسبت قهرمانی غرورآفرین تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی کشور عزیزمان در مسابقات جهانی
بسم‌الله الرحمن الرحیم         

پیروزی و قهرمانی مقتدرانه و غرورآفرین دلاورمردان تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی جمهوری اسلامی ایران در مسابقات جهانی، موجی از شور و شعور و شعف را در دل هر ایرانی آزاده‌ای پدید آورد. اینجانب، این افتخار بزرگ و بی بدیل را به 
جامعه بزرگ ورزش کشور، به ویژه به شیرمردان مازندرانی که با همت و غیرت علوی خود، برگ زرین دیگری را در تاریخ پرافتخار ورزش این مرز و بوم رقم زدند، تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

پهلوانان ایران‌زمین، در تاسی از منش و مکتب والای امیرالمومنین علی )ع(، با روحیه جوانمردی، سلحشوری و اراده‌ای پولادین، بار دیگر شایستگی های خود را به جهانیان اثبات کردند و پرچم پر افتخار ایران اسلامی را به اهتزاز درآوردند. این 
قهرمانی، ثمره سال ها تلاش، پشتکار و از خودگذشتگی ورزشکاران، مربیان و تمامی دست‌اندرکاران این رشته ورزشی است که جای تقدیر و تشکر فراوان دارد.

امیدوارم این موفقیت های ارزشمند، سرآغازی برای درخشش های بیشتر جوانان برومند ایران در تمامی عرصه های بین‌المللی باشد. عزت، سربلندی و تداوم موفقیت های شما عزیزان را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

  جمع آوری ۶ انشعاب غیرمجاز نفت در نفت‌خیز جنوب
رئیس حراست شرکت ملی نفت ایران از شناسایی و جمع آوری ۶ فقره انشعاب غیرمجاز نفت در حوزه عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون خبر داد.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، محمدرضا ناصری کریموند گفت: از تیر امسال 
تاکنون با تشکیل کارگروه ویژه در مجموعه عملیاتی حراست شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون، ۶ فقره انشعاب غیرمجاز روی خطوط لوله زیرزمینی نفت شناسایی و جمع آوری شده است.وی افزود: در جریان این عملیات، مقادیر قابل توجهی ادوات و مخازن 

ذخیره نفت کشف و ضبط شد.رئیس حراست شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: اقدام های حقوقی و پیگیری های لازم در هماهنگی با مراجع انتظامی و قضایی در حال انجام است.

الهه بهمن آبادی- یزد |  مدیر کل آموزش و پرورش استان یزد در نشست خبری که به مناسبت بازگشایی مدارس برگزار شد از تعمیر 
و تجهیز ۲۲۰مدرسه استان در قالب طرح شهید عجمیان خبر داد .

 تعمیر و تجهیز ۲۲۰مدرسه در استان یزد 
وی همچنین در ادامه از راه اندازی گفتمان دانش آموزی در استان خبر داد و افزود :در آموزش و پرورش استان نه 
به صورت جزیره ای تصمیم می گیریم و نه به تصمیمات جزیره ای عمل  می کنیم لذا در همین راستا  تصمیم گرفتیم  
که دانش آموزان  خودشان سال تحصیلی جدید را آغاز کنند.  وی با تاکید بر این که هیچ دانش آموزی نباید به دلیل 
نداشتن پول و امکانات از تحصیل بازبماند افزود : مهر امسال را متفاوت و با حضور ۳۵۰ هزار دانش آموز در استان آغاز 
خواهیم کرد. وی ضمن قدردانی از مشارکت همه بخش ها برای آماده سازی مدارس جهت شروع سال تحصیلی جدید 
و آغاز مهر متفاوت، اظهار کرد: طرح مهر با تابستان یا طی چند روز آینده پایان نخواهد یافت بلکه تازه شروع شده و از 
مهر تا مهر ادامه خواهد یافت. وی با تاکید برنقش کلیدی اجرای طرح مهر در ساختن آینده‌ای مطمئن و روشن برای 
کشورمان یادآور شد و گفت: مدرسه در واقع کارگاه انسان سازی است و معلم معمار جان های ماست که اثر نوشتاری 
و گفتارش بی‌انتهاست و نمی توان تاثیر آن را محاسبه کرد. وی دانش آموزان را سرمایه های آینده کشورمان خواند و با 
بیان این که کشورمان با مدرسه ساخته خواهد شد، افزود: مهر، آغاز بالندگی است و طرح مهر تجسم تعهد ما نسبت به 
تعلیم و تربیت و نظام اسلامی است و آموزش و پرورش ستون اصلی عزت و اقتدار ملی است. وی  با اشاره به برگزاری 
جشن جوانه ها در ۳۰ شهریور، جشن شکوفه‌ها در ۳۱ شهریور و جشن بازگشایی مدارس)جشن مهر و مقاومت( همزمان 
با اول مهر، تصریح کرد: مهر امسال در استان یزد را با ۳۵۰ هزار دانش‌آموز آغاز خواهیم کرد و تاکنون مشکل خاصی 
به لحاظ ساماندهی دانش آموزان در کلاس ها و مدارس نداشته‌ایم. وی با تاکید بر این که با جلسات متعددی که در 
ماه‌های گذشته برگزار شده تلاش داریم که مهر را از همان ابتدای مهر آغاز کنیم، افزود: تاکنون ۲۶۷ هزار جلد کتاب 

بین مدارس استان توزیع شده است. 
وی از برگزاری کلاس های فهم قرآن و نیز راه‌اندازی کانون شمشیربازی دانش آموزی برای اولین بار در استان خبر 
داد و گفت: در راستای تحقق عدالت آموزشی اقدامات زیادی از جمله راه‌اندازی پیش دبستانی دخترانه برای کودکان 
استثنایی، ‌ کیفیت بخشی و آموزش نیروی انسانی معلمان مدارس استثنایی و راه اندازی چمن مصنوعی برای دانش 
آموزان استثنایی انجام شده به رغم این که در سال تحصیلی جدید نیز ۴۳ چمن مصنوعی افتتاح خواهد شد. دهقان  
تاکید کرد: هیچ دانش آموزی نباید به دلیل نداشتن پول و امکانات از تحصیل بازبماند و در همین راستا در مناطق 
محروم و حاشیه شهرها جلسات مکرری برگزار شده و برای تحقق نهضت عدالت اموزشی در استان تلاش خواهیم کرد

مدیر کل آموزش و پرورش استان در پایان با بیان این که مسیر آموزش و پرورش را براساس سند آمایش هر شهرستان 
دنبال می‌کنیم، گفت: در همین راستا طی سال جاری ۳۰ هنرستان و ۳۰ رشته را ایجاد کرده‌ایم که برخی جوار صنعتی 

هستند و برخی به صورت غیرانتفاعی فعالیت می کنند.
وی همچنین از برگزاری جشن مهر و مقاومت در اول مهر، اقامه نخستین نماز جماعت سال تحصیلی، جشن مهر 
و مهارت، جشن مهر و مهرورزی، حضور در نماز جمعه، زنگ بیداری با محوریت دستاورد های جنگ ۱۲ روزه، جشن 
عاطفه ها، سرود همگانی »به رسم مهر«، زنگ مهر اولیا، جشن غنچه ها و یادواره شهدای دانش آموز و فرهنگی از جمله 

برنامه های پیش‌بینی شده ، ماه مهر و بازگشایی مدارس است.

    در دیدار مدیرعامل منطقه و نماینده گنبدکاووس با مدیر گمرک دبیرخانه: راهکارهای رفع 
موانع گمرکی اینچه برون بررسی شد

به گزارش محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به نقل از 
روابط عمومی و امور بین الملل، در راستای پیگیری روند اجرایی و 
رفع موانع موجود در منطقه آزاد اینچه برون، مهندس عبدالحکیم 
آق ارکاکلی، نماینده مردم شریف گنبدکاووس و بخش داشلی برون 
و رئیس مجمع نمایندگان استان گلستان در مجلس شورای اسلامی، 
به همراه حسن ملک حسینی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اینچه 
برون، روز دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۴ در دیداری با ناصر خرمالی، 
مدیر گمرک، بازرگانی و توسعه صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور، مسائل مرتبط با این 

منطقه آزاد را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
در این نشست، که با هدف تسهیل در روند اجرایی و توسعه منطقه آزاد اینچه برون برگزار شد، 
مهندس آق ارکاکلی به مشکلات و چالش های موجود در مسیر اجرایی اشاره کرده و از گمرک، بازرگانی 
و توسعه صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خواست تا با حمایت های بیشتر، 

گام های موثری برای رفع موانع گمرکی و توسعه صادراتی این منطقه برداشته شود.
حسن ملک حسینی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اینچه برون، در این نشست با اشاره به اهمیت 
تسهیل در فرآیندهای گمرکی و تجاری و رفع موانع قانونی گفت: اهمیت سرعت بخشیدن به روندهای 
اجرایی، به ویژه در زمینه زیرساخت ها و جذب سرمایه گذاری ها، نیازمند تسهیل در فرآیندهای گمرکی 

و تجاری است.
وی تاکید کرد: تسریع در حل مسائل گمرکی و بازرگانی از ضروریات توسعه منطقه آزاد اینچه 
برون است و بر این باوریم که این امر می تواند نقش مهمی در جذب سرمایه گذاری های داخلی و 

خارجی ایفا کند.
ملک حسینی همچنین از هماهنگی کامل سازمان منطقه آزاد اینچه برون با دبیرخانه شورای عالی 

مناطق آزاد در جهت تسریع در اجرای پروژه های این منطقه خبر داد.
ناصر خرمالی مدیر گمرک، بازرگانی و توسعه صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در این 
نشست بر اهمیت تسهیل در فرآیندهای گمرکی و بازرگانی تاکید کرد و گفت: باید هم افزایی بیشتری 
میان دستگاه های گمرکی، بازرگانی و منطقه آزاد اینچه برون برقرار شود تا فرآیندهای تجاری و 

صادراتی به سرعت پیش برود.
وی افزود: در شرایط کنونی، توسعه تجارت و بهبود شرایط گمرکی، می تواند به جذب سرمایه های 

خارجی و داخلی کمک شایانی کند.
خرمالی همچنین اظهار داشت که دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد آمادگی دارد تا به رفع موانع 

گمرکی و تسهیل شرایط تجاری در این منطقه بپردازد.
در این نشست بر لزوم همکاری و هماهنگی بیشتر میان دستگاه های مختلف اجرایی و گمرکی برای 
تسریع در روند اجرای پروژه ها و رفع موانع تاکید کرد و از آمادگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 

برای ارائه حمایت های لازم خبر داد.

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه سفر خود به هرمزگان در جمع 
خبرنگاران: گروه فولاد مبارکه سعی دارد در زمینه مسئولیت های اجتماعی هدفمند و در 
چند شاخه مشخص موضوعات را پیش ببرد‌. در استان هرمزگان با توافقی که با مسئولین 
استان صورت گرفت بخش عمده‌ای از هزینه مسئولیت اجتماعی فولاد هرمزگان به ساخت 
یک هنرستان اختصاص یافت. هنرستان فولاد مهارت محور است و فارغ التحصیلان آن 
می توانند در رشته های مرتبط با صنایع فولادی مخصوصا در خود فولاد هرمزگان ادای 
نقش کنند. این نگاه را راستای دستور ریاست محترم جمهوری برای توسعه عدالت آموزشی 

پیگیری و اجرا کردیم.
با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و ریاست محترم جمهور یک دغدغه خاص 
داریم مبنی بر اینکه صنایع بزرگ را به سمت حاشیه دریا ببریم لذا باید متناسب با همین 
رویکرد، نیروهای آموزش دیده‌ای را هم در استان هرمزگان داشته باشیم و اقدام امروز فولاد 
در افتتاح هنرستان یک گام در این راستا بود تا بتوانیم نیروی انسانی مهارت محور تربیت 
کنیم.ما در گروه فولاد مبارکه مدل های مختلف را بررسی می کنیم تا بتوانیم از ظرفیت های 

جوانان بهره مند شویم.  در کلان هم چند موضوع را در اولویت قراردادیم: سلامت محوری 
و پشتیبانی گروه فولاد مبارکه از موضوع سلامت و محرومیت‌زدایی مخصوصا در روستاها 
را پیگیری می کنیم. در حوزه توسعه برق خورشیدی برای خانواده های نیازمند اقداماتی در 
حال انجام است. نگاه ما بر این است که به جای موضوعات متنوع که ممکن است خروجی 

مشخصی نداشته باشد اصل را بر چهار موضوع مشخص براساس نیاز استان قرار دهیم؛ افتتاح 
هنرستان ۱۲ کلاسه فولاد تجلی عینی این تفکر است. 

موضوع مسئولیت های اجتماعی پلی برای ارتباط بنگاه ها با جوامع محلی است لذا توسعه 
صنعت باید منجر به خیر و برکت برای جوامع محلی شود و حمایت جوانان باید سبب توسعه 
بنگاه ها شود؛ این رابطه را باید حفظ کنیم. نگاه گروه فولاد مبارکه این است که زنجیره های 
صنعت را در جنوب کشور تکمیل کنیم. گروه فولاد مبارکه واحدهای مختلفی در جنوب کشور 
داراست. در چهار استان از جمله هرمزگان تمرکز واحدهایمان بالااست؛ استقرار مجموعه های 
فولاد هرمزگان و ستاره سیمین، این پتانسیل را دارند که بعضی از خطوطی را که می خواهیم 
توسعه دهیم را در این استان باشد. مزیت اصلی هرمزگان نزدیکی به دریای آزاد است و امکان 
صادرات را برای ما تسهیل می کند لذا این استان جذابیت های زیادی برای ما دارد. یکی از 
دلایل حضور من در استان هرمزگان بررسی میدانی پیشرفت فیزیکی طرح های توسعه فولاد 
هرمزگان و ستاره سیمین است؛ گروه فولاد مبارکه در استان هرمزگان حدود ۲۷۰ میلیون 

دلار طرح در حال اجرا دارد که امروز از آن ها بازدید به عمل آمد.

گروه فولاد مبارکه ۲۷۰ میلیون دلار طرح فعال در هرمزگان دارد
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  ایمن سازی راه های پیرامون مدارس 
هشتگرد

ایمن سازی راه های پیرامون مدارس با 
اجرای علائم ترافیکی همچون نصب و تعویض 
تابلوهای عبور دانش آموزی ، خط کشی بلوک 
عابر پیاده و رنگ آمیزی سرعتکاه و نوشتار  

مدرسه، احتیاط و آهسته صورت می‌گیرد . 
حمید یکه فلاح مدیر سازمان حمل و نقل 
شهرداری هشتگرد اظهار داشتند : حسب 
دستور شهردار محترم عملیات خط کشی بلوک 
عابر پیاده به مساحت ۳۰۰۰ متر مربع، نصب و 
تعویض تابلوهای عبور دانش آموزان و نوشتار 
احتیاط روی آسفالت حدود ۲۰۰۰ متر مربع 

در سطح شهر آغاز شده است. 
وی در ادامه با اشاره به سایر اقدامات اجرایی 
افزود: رنگ آمیزی برای آشکار سازی سرعت 
گیرها در خیابان های اطراف مدارس که محل 
عبور و مرور دانش آموزان است برای جلوگیری 
از خطرات سرعت بالای بعضی از رانندگان که 
باعث آسیب های جبران ناپذیری می شود 

صورت می‌گیرد.
 مدیر حمل و نقل و ترافیک با بیان اینکه 
این اقدامات در راستای آگاه سازی رانندگان 
در مسیرهای منتهی به مدارس اهمیت بسزایی 
دارد تاکید کرد: علائم ترافیکی در جهت ایجاد 
امنیت و تسهیل در تردد دانش آموزان و مربیان 
،تامین آرامش خاطر خانواده ها در عبور و مرور 
فرزندانشان از محل مدرسه به خانه و ارائه 
خدمات بهینه به شهروندان در خیابان های 

حاشیه مدارس اجرا می شود .

 همت برای هنر 

 سارا فلاحی نماینده استان ایلام در مجلس 
شورای اسلامی امروز مهمان پروژه نیمه کاره 
برج هنر استان شد. در بازدید  از پروژه نیمه 
کاره برج هنر استان فلاحی به مسایل پیش روی 
توقف در پروژه هنر پرداخت و بر لزوم برداشتن 
موانع و پیگیری های لازم برای راه اندازی این 

پروژه  فرهنگی تاکید کرد.
فلاحی با حضور در محل ساختمان برج هنر 
نیز در جریان مراحل ساخت این برج قرار گرفت 
و ضمن بررسی میدانی بر تسریع در پیشبرد  
تاکید کرد و بخشی  از دستورات لازم را در 
جهت رفع موانع و تسهیل فرآیندهای اجرایی 

صادر نمود. 
در روند این بازدید افشین آزادی رییس 
حوزه هنری استان با تاکید به اهمیت ساخت 
این پروژه از نماینده استان نسبت به تسریع 
و اختصاص اعتبار برای تکمیل این پروژه  

خواستار توجه ویژه شد.
نماینده استان در مجلس شورای اسلامی 
ابراز امیدواری کرد با پیگیری های لازم 
تخصیص اعتبار برای شروع مجدد فعالیت های 

ساخت و ساز این برج فراهم شود. 
گفتنی است پروژه عظیم برج هنر استان 
بعد از گذشت چندین سال از آیین کلنگ زنی 

اش همچنان در انتظار تزریق اعتبار است  . 
 با همت و همدلی برای  اعتلای هنر با جذب 
اعتبارات لازم می توان عزت مندانه موانع را  
از سر راه قد نکشیدن برج هنر به عنوان خانه 

هنرمندان ایلام برداشت.

 توزیع ۴ هزار بسته نوشت‌افزار در 
مناطق همجوار تأسیسات کارون

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و 
گاز کارون گفت: به منظور ایفای مسئولیت 
اجتماعی، ۴ هزار بسته نوشت‌افزار میان 
این  تأسیسات  مناطق همجوار  دانش آموزان 

شرکت توزیع شد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت 
ایران، حسن شهرویی در حاشیه آیین توزیع 
بسته ها نوشت‌افزار با تأکید بر اهمیت عمل 
به مسئولیت های اجتماعی صنعت نفت اظهار 
کرد: این شرکت همواره تلاش می کند در کنار 
مأموریت های اصلی خود در حوزه تولید، نقش 
مؤثری در توسعه فرهنگی و اجتماعی مناطق 

همجوار ایفا کند.
وی افزود: اجرای طرح‌های حمایتی از 
دانش آموزان و مدارس، بخشی از اقدام های 
شرکت نفت و گاز کارون به منظور عمل به 
مسئولیت های اجتماعی و همراهی با جامعه 

محلی است.
بر اساس این گزارش، این بسته ها شامل 
مجموعه‌ای کامل از لوازم مورد نیاز تحصیلی 
است تا نیازهای آموزشی دانش‌آموزان را به طور 

جامع پوشش دهد.

شناسه آگهی  : 2006985         م / الف : 2357

علی دهقان بهابادی خاطر نشان ساخت :نشست ها و کارگاه های متعددی در زمینه توانمند سازی معلمان نیز  صورت گرفته است.  وی با بیان اینکه در حال 
حاضر افزون بر ۱۳هزار کلاس درس تدارک دیده شده است گفت :نظر به اینکه در سال گذشته با کمبود دو هزار و ۲۲۵نفر معلم در استان مواجه بودیم امسال 

علاوه بر استخدام یک هزار معلم جدید مابقی کمبود را از طریق معلمان حق التدریسی و بازنشسته جبران خواهیم کرد .
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  افشاگری تاج از عدد و رقم زیان ها قراردادهای گران قیمت بازیکنان در لیگ
رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم افتتاحیه سمینار سالانه افسران صدور مجوز باشگاه های لیگ برتر آقایان و بانوان صحبت هایی را مطرح کرد.

 مهدی تاج در مراسم افتتاحیه سمینار سالانه افسران صدور مجوز باشگاه های لیگ برتر آقایان و بانوان گفت: بسیار خوشحالم که چنین کمیته‌ای داریم. آنچه در AFC حائز اهمیت است و کاملًاً در جریان آن هستم، این است که تنها بخشی 
که نگاه کنترلی دارد، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای است. ارکان دیگر یا تعطیل خواهند شد یا محدودتر عمل می کنند، اما این کمیته همچنان نقش نظارتی خود را حفظ خواهد کرد.

وی ادامه داد: تنها محل کنترل باشگاه ها، صدور مجوز حرفه‌ای است. به طور مثال وقتی زمین چمن ورزشگاه تختی تهران استاندارد نیست، این کمیته باید فشار لازم را برای استانداردسازی وارد کند تا درباره میزبانی باشگاه تصمیم‌گیری شود. 
این موضوع کل قاعده را روشن می کند و تکلیف همه را مشخص خواهد کرد.تاج افزود: همه مدیران با واقعیت ها آشنا هستند. باید زیر سقف موجود بهترین عملکرد را ارائه کنیم. خودم در AFC شاهد بودم که زمانی فدراسیون فوتبال ایران تقریباًً

هیچ یک از سوال های کنفدراسیون را پاسخ نمی‌داد اما امروز به بهترین شکل به کنفدراسیون پاسخ می‌دهیم.

محمود رضایی  ایده روز  |  کاپیتان اسبق تیم فوتبال پرسپولیس و تیم ملی گفت: پرسپولیس در این فصل با جسارت بازی 
نمی کند و این مساله قطعا در آینده نزدیک دردسر ساز خواهد شد.

فوتبال ایران فرمایشی اداره می شود
   قرارداد ۵۶۰ میلیاردی پرسپولیس با

اسپانسر جدید
باشگاه پرسپولیس برای فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر با یکی از اسپانسرهای خود قرارداد ۵۶۰ 
میلیارد تومانی امضا کرده است.  به نقل از سایت 
باشگاه پرسپولیس، باشگاه پرسپولیس اعلام کرد؛ 
فضای تبلیغاتی این باشگاه شامل لباس های ورزشی 
و لباس های تمرین تیم های فوتبال پرسپولیس برای 
فصل ۰۵-۱۴۰۴ با مبلغ ۵۶۰ میلیارد تومان به یکی از 

بانک های کنسرسیوم این باشگاه واگذار شد.
 بر همین اساس، با توجه به توافق انجام شده فی 
مابین طرفین، فضاهای تبلیغاتی باشگاه شامل لباس 
ورزشی و لباس تمرین تیم های فوتبال بزرگسالان 
آقایان، بانوان و چهار رده تیم های پایه، همراه با 
فضاهای تبلیغاتی باشگاه در صفحات مجازی و شبکه 
اینترنتی باشگاه، برای فصل ۰۵-۱۴۰۴ مسابقات 
لیگ برتر به قیمت ۵۶۰ میلیارد تومان واگذار 
شد.عقد قراردادی اسپانسری ۵۶۰ میلیاردی باشگاه 
پرسپولیس برای فصل جاری در حالی انجام شده 
این مبلغ نسبت به فصل گذشته رشد قابل توجهی 

داشته است.

  ناراحتی حسین نژاد از تعویض در دینامو؛ به نظر 
سرمربی احترام می گذارم

هافبک ایرانی تیم فوتبال دینامو ماخاچ قلعه از تعویض 
خود در دیدار با لوکوموتیو مسکو احساس نارضایتی کرد

به نقل از سایت »matchtv« روسیه، تیم های فوتبال 
دینامو ماخاچ قلعه و لوکوموتیو مسکو در هفته نهم لیگ 
روسیه شامگاه شنبه ۲۹ شهریور رو در روی هم قرار 
گرفتند که این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان 
رسید. محمدجواد حسین نژاد هافبک ایرانی دینامو از 
ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و دقیقه ۳+ ۹۰ جای 
خود را به گادژییف داد.حسین نژاد در پایان این بازی 
اظهار داشت: ما برای این بازی آماده بودیم و می‌دانستیم 
که دیدار سختی خواهد بود. زمین کیفیت خوبی نداشت 

و بازی روی چنین چمنی دشوار بود. 

مشکل پرسپولیس در فاز هجومی چیست؟
پیشکسوت پرسپولیس گفت: پرسپولیس به جای این که زمین 
چمن را برای عدم نتیجه گیری خود بهانه بگیرد به دنبال برطرف 
کردن اشکالات و ایرادات خود باشد تا در ادامه فصل گرفتار نشود

 پرسپولیس در هفته چهارم لیگ برتر در ورزشگاه تختی 
مهمان چادرملو بود که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان 
رسید. حمید درخشان در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد 
پرسپولیس برابر چادرملو در هفته چهارم لیگ برتر اظهار کرد: 
انتظارات نسبت به آن چیزی که هواداران می خواستند برآورده 
نشد. هوادار انتظار دارد که پرسپولیس برنده بازی باشد و به یک 
شکل و روش بهتر و هجومی تر بازی کند. به اعتقاد من تیم ما 
خیلی کار دارد و اشکالاتی دارد که باید ایرادات خود را زودتر 

مرتفع کند تا بتواند بهتر و روان تر بازی کند.
او افزود: اگر پرسپولیس با همین روند پیش برود و ایرادات 
را برطرف نکند مطمئنا دوباره گرفتار خواهد شد و نتیجه لازم 
را نمی تواند کسب کند. اگر پرسپولیس نتواند اشکالات خود را 
برطرف کند در ادامه امتیاز گرفتن برای او بسیار سخت خواهد شد

درخشان درباره ایرادات و اشکالات پرسپولیس گفت: 

پرسپولیس در کار تیمی ضعیف است و نمی‌تواند کار تیمی را 
به خوبی انجام دهد. همچنین برای رسیدن به گل روند خوبی 
نداریم. باید سرعت بازی بازیکنان خیلی بالا باشد تا همدیگر را در 
زمین بهتر پیدا کنند. ضرب آهنگ تیم سکته دارد و این سکته 
اجازه نمی‌دهد که روند خوبی در بازی داشته باشیم. او تصریح 
کرد: یکی از بزرگترین اشکالات پرسپولیس این است که هر دو 
قسمت جناحین این تیم با هم هماهنگ نیستند و نمی توانند 
در قسمت حمله به هم برسند تا ارسال های خوبی داشته باشند 
و مهاجم را در موقعیت گل قرار دهند. این ها لازمه پرسپولیس 
است. پرسپولیس وقتی تهاجمی بازی می کند یعنی این که دو 
وینگر و دفاع راست و چپش باید به حمله خوب اضافه شوند و 
خط هافبک خط حمله را به خوبی پشتیبانی کند. ما تا ۸۵ دقیقه 

بازی موقعیت نداشتیم و این خود یک ایراد است.
او ادامه داد: وقتی شما خلق موقعیت نداشته باشید به گل هم 
نمی توانید برسید. باید منتظر اتفاقات باشید تا از این طریق به 
گل برسید. درخشان اظهار کرد: کار ترکیبی و تیمی پرسپولیس 
در بازی تا حدودی کم است و باید کار ترکیبی را خوب انجام 

دهیم. اگر این ایرادات برطرف نشود پرسپولیس گرفتار خواهد شد
پیشکسوت پرسپولیس درباره نامناسب بودن زمین چمن 
تختی نیز اظهار کرد: نامطلوب بودن زمین چمن برای هر دو 
تیم بود و نباید پرسپولیس برای عدم نتیجه گیری زمین را بهانه 
کند. باید به دنبال برطرف کردن ایرادات و اشکالات خود باشد، 
نه این که بگوید زمین چمن مناسب نبوده است. این اشکالات 
تنها برای پرسپولیس نبوده بلکه چادرملو هم در همین زمین 
بازی می کرد که به اعتقاد من تیم خوبی بود و جسورانه و منطقی 
بازی کرد و امتیازی که از پرسپولیس می خواست بگیرد، گرفت. 
بنابراین باید حواسمان جمع باشد که بعد از این به راحتی امتیاز 

از دست ندهیم.
 او در پایان گفت: در نتایج کسب شده کسی را نمی توانیم 
مقصر بدانیم. پرسپولیس باید ایرادات و اشکالات کار را برطرف 
کند. باید تمام کسانی که روی نیمکت می نشینند به هاشمیان 
کمک کنند تا اشکالات رفع شود در غیر این صورت کار گره 
می خورد. اگر پرسپولیس دو بازی بعدی خود را نیز نتواند نتیجه 

بگیرد شرایط سختی خواهد داشت و گرفتار می شود.

  جلسه سیدورف و ساپینتو در کمپ حجازی
 کلارنس سیدورف اسطوره فوتبال هلند که مشاور فنی باشگاه استقلال است امروز )شنبه( مهمان ویژه تمرین استقلال بود. آخرین تمرین تیم فوتبال استقلال پیش از بازی با پیکان امروز )شنبه( در کمپ زنده یاد ناصر حجازی برگزار شد.ریکاردو ساپینتو 

پیش از شروع تمرین دقایقی برای شاگردان خود صحبت کرد.بازیکنان زیر نظر مربیان بدن هایشان را گرم کرده و آماده تمرین شدند.دروازه بان های استقلال نیز زیر نظر مربی دروازه بان این تیم به انجام تمرینات اختصاصی پرداختند.
کلارنس سیدورف، اسطوره فوتبال هلند که مشاور فنی باشگاه استقلال است، امروز پس از حضور در ایران راهی کمپ زنده یاد ناصر حجازی شد و مهمان ویژه تمرین استقلال بود.سیدورف دقایقی پیش با ساپینتو به گفت وگو پرداخت.قرار است سیدورف 

در نشست مشترک با مدیران استقلال، دیدار این تیم مقابل الوصل را مورد آنالیز فنی قرار دهد.
تیم فوتبال استقلال فردا )یکشنبه( در هفته چهارم لیگ برتر باشگاه های ایران به مصاف پیکان خواهد رفت.استقلال در حال حاضر با کسب ۴ امتیاز از سه مسابقه در جایگاه دهم جدول رده بندی لیگ برتر باشگاه های ایران قرار دارد.

حمید درخشان در خصوص تساوی بدون گل پرسپولیس مقابل چادرملو اردکان در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال باشگاه های 
کشور، اظهار کرد: شکل کار پرسپولیس باید هرچه سریعتر جمع شود و با این وضعیت قطعا شرایط بهتر نخواهد شد و تیم هم 

به نتایج ضعیف عادت خواهد کرد.
وی تصریح کرد: اینکه دوستان می گویند در این زمین ها نمی توان فوتبال بازی کرد حرف غلطی نیست اما شرایط سایر تیم های 

لیگ هم مثل ما است. ما باید شکل کار را تغییر دهیم تا بتوانیم به جایگاه خود بازگردیم.
سرمربی اسبق تیم فوتبال پرسپولیس گفت: دست کادر فنی پرسپولیس در چیدمان بازیکنان کامل باز است و نفرات بسیار 
خوبی در اختیار دارد. مهم ترین نکته‌ایی که وجود دارد این است که کادر فنی به ویژه دستیاران هاشمیان باید با توانمندی‌ بازیکنان 

در پست های مختلف هرچه سریعتر آشنا شوند.
وی تصریح کرد: پرسپولیس خوب بازی نمی کند، اما نمی‌دانم چرا کسی به دنبال تغییر شیوه بازی این تیم نیست. پرسپولیس 
نباید ترسو بازی کند این تیم اشکالات عجیب دارد که باید فکری برای آن شود. مگر می شود تیم بزرگ پرسپولیس هجومی بازی 
نکند؟ باید برویم همه این دلایل را بررسی کنیم.کاپیتان اسبق تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص حضور امیرحسین پیروانی در کادر 
فنی هاشمیان، گفت: در خصوص انتخاب امیرحسین پیروانی باید دیگران جواب دهند اما هاشمیان در خصوص انتخاب دستیاران باید 
دقیق و سنجیده تر عمل می کرد.وی تاکید کرد: ای کاش رزومه افراد را بررسی می کردیم و به این نتیجه می‌رسیدیم که تیم بزرگ 
آدم بزرگ می خواهد و نمی توان با هر کسی قهرمان شد. این تیم جسارت ندارد و این جسارت را باید سرمربی به بازیکنان بدهد.

درخشان در خصوص اعتراض هواداران به شیوه بازی پرسپولیس، گفت: هوادار زمانی صبرش تمام می شود که تیم پرسپولیس 
خوب بازی نمی کند. این تیم خیلی سردرگم بازی می کند و اصلا موقعیت ندارد و باید هرچه سریعتر فکری به حال این موضوع شود

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در خصوص اینکه برخی در چیدمان بازیکنان دخالت می کنند و تاکید به استفاده از نفرات 
محبوب خود دارند، گفت: نمی‌دانم دخالت بیرونی در چیدمان ها هست یا نه اما کدام سرمربی بیفوما را از ترکیب بیرون می گذارد؟

وی با انتقاد از عملکرد خط دفاعی پرسپولیس اظهار کرد: یا روی دروازه پرسپولیس توپ نمی آید یا وقتی می آید قطعا این تیم 
با مشکل روبه رو خواهد شد. این نشان می‌دهد پرسپولیس در کار دفاعی هم با مشکل جدی روبه رو است.

درخشان همچنین در خصوص عملکرد درویش در این فصل گفت: فکر می کنم امسال درویش اشتباهات بسیار زیادی داشت و 
این اشتباهات، امروز روی تیم تاثیر مستقیم دارد. دلیل اشتباهات درویش را نمی‌دانم اما خودش باید فکری به حال این مساله کند

کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال ایران با انتقاد از شیوه انتخاب مربیان و مدیران در فوتبال ایران گفت: متاسفانه امروز فوتبال ما 
به صورت فرمایشی مدیریت می شود و هرکسی ارتباطات داشته باشد، می تواند سرمربی شود و حتی مدیرعامل یک تیم باشد. با 
این شیوه مطمئن باشید نمی توانیم معجره کنیم و باید به شکست با ۷ گل در لیگ قهرمانان آسیا هم عادت کنیم.وی تاکید کرد: 
بردن نمایندگان عربستان برای ما دور از دسترس شد و ما امروز با پیروزی مقابل هند و افغانستان خوشحال می شویم. این زنگ 
خطر از چند سال قبل با شکست تیم های پایه ما برای فوتبال ایران به صدا درآمده است.درخشان ادامه داد: فساد، فوتبال ایران 

را ضعیف کرده و متاسفانه به آدم هایی پول می‌دهیم که آنها باید برای عکس گرفتن کنار یک تیم از جیبشان از هزینه کنند.
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صعود مجد قمیت طلا 18عیار و ورود به کانال 9 میلیون 
تومان؛ بازار قیمت 8 میلیون 400 هزار تومان را به عنوان 

کف جدید شناسایی کرد.
  بازار طلا در ایران، به‌عنوان یکی از قدیمی ترین و 
پایدارترین بازارهای مالی کشور، همواره نقش پناهگاه امن 
را در دوران بی ثباتی اقتصادی و سیاسی ایفا کرده است. 
طلا ۱۸ عیار، که معادل ۷۵ درصد خلوص طلا است و در 
بازار داخلی ایران به عنوان استاندارد اصلی معاملات شناخته 
می شود، در روزهای اخیر بار دیگر با ثبت رکوردهای 
تاریخی، توجه سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی را به خود 
جلب کرده است. این صعود نه تنها نتیجه عوامل داخلی مانند 
نرخ دلار و تورم فزاینده است، بلکه تحت تأثیر تحولات 
جهانی و سیاسی قرار دارد. در این مقاله، به بررسی جامع 
روند اخیر صعود طلا، عوامل محرک آن، تحلیل تکنیکال، 
و چشم‌انداز آینده بازار می پردازیم. با توجه به شرایط کنونی، 
طلا نه تنها به عنوان یک دارایی سرمایه‌ای، بلکه به عنوان 
ابزاری برای حفظ ارزش در برابر نوسانات ارزی عمل می کند

بازار طلا ۱۸ عیار در هفته های اخیر، برای سومین 
بار متوالی موفق به شکست سقف تاریخی خود شد و 
این بار نیز یک محرک خبری قدرتمند ـ یعنی خبر 
 عدم تصویب لغو تحریم‌های ایران و فعال سازی احتمالی
 مکانیزم ماشه )Snapback( در شورای امنیت سازمان ملل 
ـ نقش کاتالیزور را ایفا کرد. مکانیزم ماشه، که بخشی از 
توافق جامع اقدام مشترک است، امکان بازگشت خودکار 
تحریم های شورای امنیت را در صورت نقض تعهدات ایران 
فراهم می کند و این خبر، فضای روانی بازار را به شدت 

تحت تأثیر قرار داد.
بلافاصله پس از بازگشایی بازار در روز شنبه، شاهد هجوم 
گسترده خریداران بودیم. این هجوم، که ناشی از ترس از 
تشدید تحریم ها و افزایش انتظارات تورمی بود، قیمت هر 
گرم طلا ۱۸ عیار را تا حوالی ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
پیش برد. در نهایت، معاملات روزانه در سطح ۹ میلیون 
و ۲۳۵ هزار تومان بسته شد، که این رقم نشان‌دهنده 
جهشی بیش از ۵ درصدی در یک روز معاملاتی است. 
این واکنش سریع بازار، نه تنها قدرت نقدینگی در دست 
خریداران را برجسته کرد، بلکه تأکید کرد که بازار طلا در 
ایران همچنان به شدت به تحولات سیاسی حساس است. 
در چنین شرایطی، هرگونه خبر منفی سیاسی می تواند 
به سرعت به افزایش تقاضا و صعود قیمت منجر شود، 
در حالی که اخبار مثبت ممکن است به طور موقت فشار 

فروش ایجاد کند.

 سقف‌زنی طلا 
با محرک های سیاسی
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به حق بگويمتان، اگر چراغى را بيابيد كه در شبى تاريك با قطران مى سوزد بى گمان از نورش 
استفاده مىكنيد و بوى قطرانش شما را از اين كار باز نمى‌دارد، همچنين سزاوار است حكمت 

و دانش را از هر كس يافتيد فرا گيريد و بى رغبتى او بدان، مانع شما از آن نشود.
تحف العقول : ص۵۰۸.

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به افزایش نرخ 
ارز در روزهای اخیر، گفت: افزایش نرخ ارز به دلیل 
جنگ روانی است که غرب با فعال کردن مکانیسم 
ماشه به راه انداخته است؛ بنابراین، افزایش نرخ ارز 
فقط جنبه روانی دارد و این نوسانات موقتی و غیر 
اقتصادی است. به خصوص اینکه در چند ماه اخیر، 
دو بار نرخ ارز به بالای ۱۰۰ هزار تومان رسید، اما 
بعد از اینکه فضاسازی سیاسی و هیجانات اولیه 
فروکش کرد، قیمت ها به کانال های قبلی بازگشت

مصطفی صفاری، با بیان اینکه ایران بیش از ۴۰ 
سال است که تحت شدیدترین تحریم های غرب 
قرار دارد و در این سال ها، قدرت های بزرگ سعی 
کرده‌اند فشارهای اقتصادی را بر ایران افزایش دهند، 
اظهار کرد: تحریم های آمریکا بیشترین فشار را به 
اقتصاد ایران وارد کرده است. به عنوان نمونه، با 
امضای برجام، انتظار می‌رفت که تحریم ها برداشته 
شوند، اما هیچ یک از کشورهای اروپایی مراودات 
اقتصادی خود را با ایران فعال نکردند. این موضوع 
نشان می‌دهد که تحریم های ثانویه آمریکا اثرگذاری 
بیشتری نسبت به تحریم های سازمان ملل داشته که 
بسیاری از کشورهای دنیا حاضر به همکاری با ایران 
نشده‌اند.این کارشناس مسائل اقتصادی عنوان کرد: با 
توجه به اینکه سال هاست تحت تحریم هستیم، این 
تحریم ها و موضوع مکانیسم ماشه تأثیر چندانی بر 

اقتصاد ایران ندارند و تنها جنبه روانی دارد.
وی افزود: اروپایی ها در راستای منافع اسرائیل 
وارد بازی شده و تحریم‌های آمریکا را پذیرفته‌اند، 
در حالی که طبق برجام باید تحریم های ایران 
برداشته می‌شد.صفاری گفت: بیش از ۹۰ درصد 
تجارت ایران با کشورهای آسیایی صورت می‌گیرد. 
حال سؤال مهم اقتصادی این است که کشورهای 
آسیایی چه موضعی نسبت به فعال شدن مکانیسم 
ماشه دارند؟ دو کشور چین و روسیه که اعضای 
دائم شورای امنیت هستند و جزو شرکای تجاری 
خوب ایران محسوب می صوند، عنوان کرده‌اند که 
مکانیسم ماشه را قبول ندارند و همکاری خود را با 

ایران ادامه خواهند داد.
این کارشناس مسائل اقتصادی اظهار کرد: 
مکانیسم ماشه مانند تبری بود که بالا سر اقتصاد 
ایران قرار داشت و پیش‌بینی پذیری و شفافیت 
اقتصادی را از بین برده بود، زیرا تولیدکننده 
نمی‌دانست سیاست های تولیدی خود را بر چه 
مبنایی تنظیم کند. حال که تولیدکننده می‌داند 
مکانیسم ماشه فعال شده است، پیش‌بینی پذیری 
به نوعی محقق شده و تولیدکننده فعالیت خود را بر 
مبنای تداوم تحریم ها برنامه‌ریزی می کند؛ بنابراین 
می توان گفت سایه بی ثباتی اقتصادی کشور کاهش 

و شفافیت افزایش خواهد یافت.

دانشمندان موفق به توسعه یک قطره جدید 
چشمی شدند که می تواند پیرچشمی را تنها در 

یک ساعت بهبود بخشد.
 دانشمندان در یک مطالعه جدید موفق به 
توسعه یک قطره‌ چشمی با فرمولاسیونی خاص 
شدند که می تواند به طور چشمگیری دید نزدیک 
افراد مبتلا به پیرچشمی را بهبود بخشد. این 
بیماری با مشکل تمرکز چشم روی اجسام نزدیک 
مرتبط است و به علت افزایش سن اتفاق می افتد. 
بیماران این مطالعه می گویند دیدشان در عرض 
یک ساعت واضح تر شده و روند بهبودی شان تا 
دو سال پایدار بوده است. همچنین استعمال این 
قطره عوارض جانبی خفیف و موقتی داشته‌ است

به نقل از اس‌تی‌دی، تقریباًً تمام افراد با افزایش 
سن دچار پیرچشمی می شوند که تمرکز چشم 
روی اجسام نزدیک و خواندن حروف ریز را دشوار 
می کند. راه حل این مشکل برای بسیاری، استفاده 
از عینک مطالعه است، اما مطالعات جدید نشان 
می دهد که راه رهایی از این مشکل می تواند بسیار 
ساده و با استفاده از قطره های چشمی مخصوص 
باشد. بیشتر شرکت کنندگان این مطالعه توانستند 
پس از استفاده از این قطره های طراحی شده 
خطوط ریز را بخوانند، همچنین این روند تا دو 
سال ادامه داشت.دکتر »جیووانا بنوزی«سرپرست 
»مرکز مطالعات پیشرفته پیرچشمی« در آرژانتین 
گفت: ما این مطالعه را به دلیل نیاز قابل توجه و 
برآورده نشده پزشکی در مدیریت پیرچشمی انجام 
دادیم. راه حل های فعلی مانند عینک مطالعه یا 
مداخلات جراحی، محدودیت هایی مانند ناراحتی 
بیماران، ناراحتی اجتماعی و خطرات یا عوارض 

احتمالی دارند. 

گروهی از این بیماران وجود دارند که تنها 
عینک، راه درمان آنهاست و کاندید جراحی 

افزایش نرخ ارز موقتی و غیر 
اقتصادی است

درمان پیرچشمی در یک 
ساعت با قطره جدید

   آرزو برهانی  - مفهوم فضا-زمان چیست؟ انیشتین با ایده انقلابی خود دیدگاه ما را از جهان تغییر داد. با 
بررسی این مفهوم، خواهید فهمید که جهان ما چگونه کار می کند.

در فیزیک مدرن، برخلاف تصور رایج، فضا و زمان دو عنصر 
جداگانه نیستند. این دو به شکل یک تار و پود واحد در هم 
تنیده شده‌اند که فضا-زمان نام دارد. این پدیده نه تنها بستر 
رویدادهای کیهانی است، بلکه خود ماهیتی فعال و پویا دارد و 
چگونگی حرکت اجرام و وقوع حوادث را شکل می‌دهد. بدون 
درک فضا-زمان، نمی توانیم از »کجا« یا »چه زمانی« صحبت 
کنیم. نظریه نسبیت اینشتین، این درک بنیادین از واقعیت را 

متحول کرده است.

 فضا-زمان چیست و چرا مهم است؟
اغلب فضا را خلأ بی کران و زمان را گذر یکنواخت لحظه ها 
می پنداریم، اما فیزیک مدرن خلاف این را نشان می‌دهد. فضا-

زمان یک بافت نامرئی است که همه چیز را در جای خود نگه 
داشته و بر حرکت اجرام و رخدادها نظارت می کند. اینشتین 

در نظریه نسبیت خاص خود نشان داد که فضا و زمان بسته به 
سرعت حرکت شما، تنظیم می شوند.

فرض کنید یک نفر روی زمین بماند و دیگری با سفینه‌ای 
نزدیک به سرعت نور حرکت کند. وقتی دوباره به هم می‌رسند، 
ساعت های آن ها زمان یکسانی را نشان نمی‌دهد؛ ساعت فرد 
داخل سفینه، زمان کمتری را ثبت کرده است. این پدیده، 
اتساع زمان نامیده می شود که نشان می‌دهد فضا و زمان چگونه 
به عنوان یک بافت واحد کار می کنند. به همین دلیل است که 
فضانوردان ایستگاه فضایی بین‌المللی نسبت به مردم روی زمین، 

کمی کندتر پیر می شوند.

 چگونه اجرام عظیم، فضا-زمان را خم می‌کنند؟
آلبرت اینشتین همچنین نشان داد که اجرام عظیم مانند 
سیارات و ستارگان، می توانند فضا-زمان را خم کنند و بر حرکت 

  نام »الله« و »علی« در دل سرزمین وایکینگ ها؛ آیا جنگجویان شمال مسلمان بودند؟
کشف کتیبه های عربی با نام الله روی لباس های باستانی، ارتباط وایکینگ ها با اسلام را از زاویه‌ای جدید و شگفت‌انگیز آشکار می کند. آیا تاریخ را باید بازنویسی کرد؟

باستان شناسان با کشف کتیبه های عربی حاوی نام الله روی لباس های تدفین وایکینگ ها، فرضیه‌ای تکان‌دهنده مطرح کرده‌اند که تصویر کلاسیک جنگجویان وایکینگ را به چالش 
می کشد. این یافته شگفت‌انگیز نه تنها سوالات جدیدی درباره تاریخ آن ها ایجاد می کند، بلکه می تواند دیدگاه ما را نسبت به تعاملات فرهنگی و مذهبی در قرون وسطی به کلی دگرگون کند

محققان در سوئد با بررسی دقیق لباس های خاکسپاری وایکینگ ها به کشفی حیرت‌انگیز دست یافتند. روی این پارچه های ابریشمی که قدمت آن ها به قرن نهم و دهم میلادی 
می‌رسد، نوارهایی با خط کوفی گلدوزی شده است. خط کوفی که قدیمی ترین شکل خوشنویسی عربی محسوب می شود، هزاران کیلومتر دورتر از خاستگاه اصلی خود پیدا شده 
است. این کشف مهم که با روش های نوین تحلیل نساجی ممکن شده، می تواند شواهد محکمی از تاثیر اسلام بر وایکینگ ها ارائه دهد و تصورات رایج را به چالش بکشد.این 
کتیبه ها صرفا الگوهایی تزئینی نیستند، بلکه به وضوح نام الله را در خود جای داده‌اند. به گفته کارشناسان، استفاده از چنین نمادهای مقدسی در لباس های مخصوص تدفین، 
اهمیت ویژه‌ای دارد. مراسم خاکسپاری بازتاب عمیق ترین باورهای یک فرهنگ درباره جهان پس از مرگ است؛ بنابراین، این یافته نشان می‌دهد که باورهای اسلامی برای 
وایکینگ ها اهمیت معنوی داشته است. این موضوع فرضیه ارتباط وایکینگ ها با اسلام را بسیار جدی تر می کند و این سوال را پیش می کشد که آیا آن ها صرفا تحت تاثیر بوده‌اند 
شاره یا شاید برخی از آن ها حتی مسلمان بوده‌اند.آنیکا لارسون، باستان شناس نساجی در دانشگاه اوپسالا، این ایده را یک قدم فراتر می برد. او به ارتباط میان این یافته و متون اسلامی 

می کند و می گوید در قرآن آمده که ساکنان بهشت لباس هایی از ابریشم به تن خواهند کرد. 

اجرام اطرافشان تأثیر بگذارند. در حقیقت، همین خمیدگی فضا-زمان است 
که گرانش را توضیح می‌دهد. زمین به این دلیل به دور خورشید نمی چرخد 
که با طنابی نامرئی به آن متصل است، بلکه سیاره ما در امتداد فضا-زمان 

خمیده‌ای حرکت می کند که خورشید ایجاد کرده است.
برای درک بهتر این موضوع، یک ملحفه کشیده شده را تصور کنید. 
اگر یک توپ بزرگ را روی آن بگذارید، سطح ملحفه به دلیل جرم توپ 
خم می شود. حال اگر یک توپ کوچک تر را روی ملحفه بغلتانید، به سمت 
توپ بزرگ تر می چرخد و مسیر خمیده ملحفه را دنبال می کند. اجرام 
کیهانی که به دور ستارگان و سیارات دیگر می‌چرخند، به همین شکل 
تحت تأثیر فضا-زمان خمیده قرار می‌گیرند. با آشکار کردن این ارتباط و 
اینکه گرانش هندسه این پیوند است، اینشتین درک ما از جهان را تغییر 
داد. او ثابت کرد که فضا-زمان تنها یک واحد اندازه‌گیری غیرفعال نیست، 

بلکه یک عامل فعال در داستان کیهان است.

 فضا-زمان: تار و پود واقعیت
فضا-زمان فقط یک فرضیه هوشمندانه نیست؛ بلکه تار و پود واقعیت 
ماست. هر رویدادی که تجربه می کنید، از حرکت سیارات تا تیک تاک 
ساعتتان، در درون فضا-زمان رخ می‌دهد. نمی توانید به مکانی اشاره کنید 
بدون اینکه زمان آن را نیز در نظر بگیرید و نمی‌توانید لحظه‌ای را در زمان 
مشخص کنید بدون اینکه آن را در مکانی قرار دهید. این دو جدایی ناپذیرند 

و با هم، صحنه هستی را تعریف می کنند.
فیزیک مدرن بر پایه این درک بنا شده است. نظریه نسبیت به آن وابسته 
است و حتی پدیده هایی مانند درهم تنیدگی کوانتومی که امروزه فناوری های 
روزمره ما را نیز تقویت می کند، با این مفهوم مرتبط هستند. فضا-زمان 
چارچوبی را فراهم می کند که قوانین طبیعت در آن عمل می کنند. کجا و 

چه زمانی واقعیت، توسط بافت فضا-زمان ساختار می یابند.

 مفهوم فضا-زمان، نظریه نسبیت اینشتین
اما تأثیرات فضا-زمان فقط تئوریک یا فلسفی نیستند. برای مثال، 
سیاهچاله ها آن قدر عظیم و چگال هستند که فضا-زمان را تا حدی خم 
می کنند که حتی نور هم نمی تواند از آن بگریزد. در مقیاس کوچک تر، 
عملکرد صحیح GPS شما به فضا-زمان وابسته است. ماهواره‌های در حال 
گردش به دور زمین، به دلیل اتساع زمان گرانشی، با سرعتی متفاوت از 
ساعت‌های روی زمین تیک‌تاک می‌کنند. بدون تصحیح این تغییرات 
فضا-زمان  داشت.  خواهد  کیلومتر خطا  چندین  روز  هر   GPS ناوبری
زندگی در  را  جهان  با  ما  تعامل  و  ارتباط  حرکت،  نحوه   بی سروصدا 

 روزمره شکل می‌دهد.

 جهان ما چگونه کار می کند؟
 بررسی مفهوم فضا-زمان به زبان ساده

آگهی مناقصه عمومی انجام امور خدمات رفت و روب و
 جمع آوری زباله سطح شهر و ایجاد، نگهداری و  توسعه 

فضای سبز شهر عشق آباد
شماره مناقصه ۲۰۰۴۰۰۵۶۸۸۰۰۰۰۰۱ )مرحله اول(    

 1403/06/29 مورخ   132 شماره  مصوبه  استناد  به  دارد  نظر  در  اباد  عشق  شهرداری 
زباله  آوری  جمع  و  روب  و  رفت  خدمات  امور  انجام   ، آباد  عشق  شهر  اسلامی  محترم  شورای 
سال در  آباد  عشق  شهر  سبز  فضای  توسعه  و  نگهداری  ایجاد،  همچنین  و  شهر   سطح 
اسناد  در  شده  قید  های  فعالیت  شرح  و  شروط  با  شمسیی  یکسال  مدت  به  را   1405-1404  
شرایط  واجد  های  شرکت  به  اول(  عمومی)مرحله  مناقصه  برگزاری  طریق  از  ستاد  سامانه 
نشانی به  شهرداری  سایت  به  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  است  خواهشمند  نماید،لذا   واگذار 
مراجعه  www.setadiran.ir نشانی  به  ستاد  سامانه  یا  و   www.eshghabad.ir   

فرمایید.                                             مجتبی معمارزاده
 شهردار  عشق آباد

چهارم  شعبه  در  پرونده  مفتوح  به  توجه  با  خيرعلي  فرزند  محمودنژاد  ليلا  خانم 
ابلاغ  شما  به  نامتعارف  بصورت  قاچاق  کالای  حمل  اتهام  به  قم  حکومتی  تعزیرات 
دفتر شعبه چهارم  به  معتبر  با مدرک شناسایی  مهر 1404   19 تاریخ   در  می گردد 
تعزیرات حکومتی استان قم مراجعه بفرمایید. فلذا اعلام می گردد در صورت عدم 

مراجعه در مواعد مقرر وفق قانون اقدام خواهد شد.

معصومه یاری
مدیر دفتر شعبه چهارم بدوی و ویژه قاچاق کالا و ارز

شناسه آگهی  : 2006235         م / الف : 01تعزیرات حکومتی استان قم

خانم فاطمه دلير فرزند عباس با توجه به مفتوح پرونده در شعبه چهارم تعزیرات 
می گردد  ابلاغ  به شما  نامتعارف  بصورت  قاچاق  کالای  اتهام حمل  به  قم  حکومتی 
تعزیرات  به دفتر شعبه چهارم  با مدرک شناسایی معتبر  تاریخ  18 مهر 1404  در 
حکومتی استان قم مراجعه بفرمایید. فلذا اعلام می گردد در صورت عدم مراجعه در 

مواعد مقرر وفق قانون اقدام خواهد شد.

معصومه یاری
مدیر دفتر شعبه چهارم بدوی و ویژه قاچاق کالا و ارز
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  کمکپرستاری یکساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مراکز درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مراکز اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمکپرستاری می کردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یکساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمکپرستاری: باید دارای مجوز رسمی از مرکز ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند 
تا صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا یکی از مراکزی 
است که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای 
علوم پزشکی وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر:  انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران 
دارد و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیکها و مراکز مراقبتی را فراهم می کند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری می کنند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار می‌سازند. راهنمایی و مشاوره:  علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمکپرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲
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